
Vienybe
1939 m., Rujtėjo-Sept 7 <L

ISTORINIAI DIDINGA AMERIKOS LIE 
TUVIŲ SUVAŽIAVIMO DIENA

ŠĮ ŠEŠTADIENI l

Svarbi Lietuvių Radijo
Programa

Rugsėjo 7 d.. 5:30
WNYC 
minučiųbus transliuojama 15

i lietuvių programa. Kalbės Lie-
| tuvos Generahs Konsulas pulk.
J. Budrys apie Lietuvos Dieną

NUSIPIRKITE 
NUPIGINTĄ 

BILIETĄ

Adv. Čerkauskaitė ne* 
trakus grįžta Į Lietuvą

MIRTYS

Pagaliau išaus ir seniai lau-į 
kiama istorinė Amerikos lieiu- 
viu ateivijoje masinė PAŠAU-i 
LIO LIETUVIU SUSIPA2I-Į 
NIMO DIENA. Toji didin
ga diena įvyksta šį šeštadienį, 
t. y. ^rugsėjo 9 d. kaip tik iš
vakarėse Lietuvių Dienos Pa
saulinėje Parodoje.

Visas šios milžiniškos pra
mogos rengėjų pasiruošimas vi
sus atvykstančius svečius į Lie1- 
tuviu Diena tinkamai sutikti ir 
priimti jau įvykintas. Belie
ka tos dienos rytmečio ar po
piečio telaukti. Kadangi tą die
ną jau tūkstančiai Amerikos 
lietuvių įvairiais keliais atva
žiuoja į New Yorka vedimi 
inspiracijos ir noro pamatyti: 
Lietuvių Dienos Pasaulinėje 
Parodoje iškilmių sekmadienį, 
rugsėjo 10 d., tai atvykstančių

lomai prašome atsilankyti VIE-I K* Pakštas kalbės apie Lietuvą, 
NYB£S įstaigoje, kur visu ma- į taiP8‘ bus muzika,
lonumu būsite sutikti. Čia yra 
rugsėjo 9-osios drenos centras. 

Pasaulio Liet. Susipaž. 
Dienos Rengėjai.

I Lietuviu Dienos Komi- 
teto susirinkimas

PASIPUOŠKITE 
TAUTINĖMIS 
SPALVOMIS

Neužmirškite Pasaulio 
Lietuvių Susipažinimo 

Dienos
Visi dalyvaujanti Lietuvių 

Dienos iškilmėse Pasaulinėje 
Parodoje lietuviai privalo pa-

Advokatė Stasė Čerkauskaitė, 
kuri apie prieš mėn. laiko atvy
kusi iš Lietuvos aplankyti savo 
gimines gyvenančius Long Is
lande, N. Y., ir Chicagoje, ap
lankė VIENYBĖS įstaigą ty

rei p. Ievai Trečiokienei
Adv. p-lė Čerkauskaitė yra 

pasirengusi grįžti į Lietuvą šio 
mėn. 8 d. ir jeigu bus ręika-

įėjimui Į Pasaulinę Pa
roda Lietuviu Dienoje dlnt Moterų Pasaulio redjhto-

Lietuviu Dienos Komiteto 
paskutinis susirinkimas prieš 
Lietuvių Dieną įvyks šį penk
tadienį, rugsėjo 8 d., J. LeVan- 
dos įstaigoje. 337 Union Avė., 
Brooklyne, pradžia 9:30 vai. 
vakare. Visiems komiteto na
riams svarbu šiame, susirinkime ■ 
dalyvauti, nes kaip minėta šis 
susirinkimas bus paskutinis 
prieš Lietuvių Dieną ir daug 
svarbių reikalų reikia aptarti ir 
išspręsti. Tad visi komiteto 
nariai dalyvaukite.

a

iš plačiosios Amerikos kolonijų sIPuošti tautaėn“ spalvoms 
svečiu sutikimo darbas sukon- Tik tokiu Pasipuošimu suda- 
centruotas iš rugsėjo 9 dienos rysime DidžroMOs Šventes k>l- 
rengimo pramogos iniciatorių, 
kas jau buvo skelbta spaudoje.

Jau šio penktadienio dieną 
ir vakarą iš tolimųjų kolonijų 
atvyksta didelės ekskursijos. 
Pav. Chicagos lietuvių būrelis 
jau yra išvykęs iš namų ir lan
kosi didesnėse lietuviu koloni
jose. Jie penktadienį jau pri
bus. New Yorke. Pasaulio Lie- sipuoš šiais ženkleliais, ištolo 
tuvių Susipažinimo Dienos reri- kiekvieną bus galima pažinti 
gėjai gavo eilę. pranešimų iš į- kaipo Lietuvių Dienos dalyvį. 
Vairių kolonijų kada atvyksta 
ekskursijos bei. jų daliniai.

■ Iš Bostono,, Mass, šeštadienio_____ ______________
vidurdieny atvyksta specialus pat įus galima nusipirkti Pa- 
traukinys Bostono lietuvių, 
vad. tenykštiems lietuviams le - 
gijonieriams. Iš Baltimorės 
specialus traukinys atvyksta 
šeštadienį popiečio metu. Chi
cago^ lietuviai tikimasi sulauk
ia - šeštadienio r ryte didžiuliu 
traukiniu. Connecticut paski
rų i kolonijų lietuviai vyksta 
busais. Gavome pranešimą iš 
New Haven iš p. J. Dičkienės, 
kad jų kolonijos^Tietuviai at
vyksta busais šeštadienio pava-

Tik tokiu pasipuošimu suda

nią nuotaiką, tik tokis pasipuo 
Šimas parodys pasauliui lietu
vių skaičių mūsų šventėje da-

p. p. Menderiai aukojo 
spaustuvės moder

nizavimui

Ilgamečiai VIENYBES dien
raščio skaitytojai ir rėmėjai po- 

! nai M. Menderiai per ponią P.
tinkamus atminčiai ženklelius Šimonienę įteikė gražią auką su
su tautinėmis spalvomis, ku
riuos galima nusipirkti tik už 
25 centus. Kurie lietuviai pa-

VIENYBĖ išleido gražius ir

Šių ženklelių ir lietuviškų 
vėliavų galima nusipirkti VIE
NYBĖS administracijoj ir taip

saulio Lietuvių Susipažinimo 
Dienoje. Visi Brooklyno, apy
linkių ir tolimų kolonijų lietu
viai prašomi dalyvauti Pasau
lio Lietuvių Susipažinimo Die
nos parengime, šį šeštadienį, 
rugsėjo 10 d., Dexter Parke, 
Woodhavene. Platesnės infor
macijos apie šį parengimą tel
pa dienraščio trečiame pusla
pyje.

moję 5 dolerių VIENYBES 
Spaustu vės Modernizavimo 
Fondui.

Ponai Menderiai yra nuošir
dūs tautinių darbų rėmėjai ir 
veikėjai. Savo prielankumu ir 
malonumu turi įsigyję didžiau
sią skaičių draugų bei pažįsta
mųjų. Jau tūlas skaičius metų, 
kaip p.p. Menderiai užlaiko 
gražią vasarojimo vietą White 

J Į Sulphur Springs, N. Y. Nors 
' sakoma, kad šįmet ar dabarti
niu laiku yra bedarbė ir žmo
nėms trūksta pinigų, bet p.p. 
Menderių vasarvietėje visada 
randasi tirštai vasarotojų. Šią 
vasarą ten atostogavo tarp kitų 
ir visas būrys brooklyniečių. 
Keletas jų praleido veik visą 
vasarą. Moterų Vienybės or
ganizacijos narė ir veikėja po
nia Paulina Šimėnienė su duk-

Išrūpinta lietuviams nupigin
ta kaina apribotas skaičius bi
lietų įėjimui į Pasaulinę Paro
dą Lietuvių Dienoje, rugsėjo finga kariauti už Lietuvos laim
io d. Tad pasinaudokite šia Vg adv.'Čerkauskąitės yra drą- 
proga nusipirkdami bilietus sus įr griežtas nusistatymas UŽ 
tuo jaus. Nusipirkdami žemiau Lietuvą. ’ Turėtų būti mums 
išvardintose vietose dabar gau- Amerikos lietuviams tai geru 
site bilietus tik po 35 centus. į pavyzdžiu. 
Perkant bilietą prie įėjimo į 
Pasaulinę Parodą reikės mokė
ti 50 centų. Dabar galima nu
sipirkti po 35 centus bilietą 
šiose vietose:

VIENYBĖS administraci- 
joj, 193 Grand St., 
Brooklyne.
A. S. Trečioko ofise, 314

• Walnut St., Newark, N. J.
Naujosios Gadynės admi
nistracijoj, 220 Leonard 
St., Brooklyne.
Galima gauti ir kitų vie
tos lietuvių laikraščių ad
ministracijose.

Nupiginta kaina bilietų bus 
galima gauti ir Pasaulio Lie
tuvių Susipažinimo Dienos pa
rengime ši šeštadienį, rugsėjo 
9 d., Dexter Parke, Woodha
vene. Apie šį parengimą pla
tesnes informacijas rasite tre
čiame dienraščio puslapyje. 
Nepamirškite, kad nupiginta 
kaina bilietų įėjimui į Pašau- 

į line Parodą yra tik apribotas 
skaičius.

Adv. S. Čerkaus
kaitė dabar yra p.p. Trečiokų 
viešnia.

Chicagos viešnios

New Yorke savaite laiko vie- *

Rugsėjo mėn. 2 d. Loomis. ! 
N. Y. mirė Edvardas Tankus, 
Laidotuvės įvyko rugsėjo 5 d. 
iš Karalienės Angelų parapijos 
bažnyčios į šv. Jono kapines. 
Kūnas pašarvotas buvo pas lai
dotuvininką J. Garšvą.

Rugsėjo 4 d. Kings County 
ligoninėje mirė Jonas Prapole- 
nis, 54 metų amžiaus. Gyveno 
469 Grand St., Brooklyne. Bus 
laidojamas rugsėjo 7 d. šv. 
Trejybes kapinėse. Kūnas pa
šarvotas J. Garšvos laidojimo 
koplyčioje.

Rugsėjo 4 d. savo namuose 
948 Eastern Parkway mirė 
Viktoria Petrauskienė, 59 metų 
amžiaus. Laidojama penkt. 
rugsėjo 8 d. iš Karalienės An
gelų parapijos bažnyčios į šv. 
Jono kapines.

Visų trijų mirusiųjų laidoji
mo reikalais rūpinasi laidotu
vių direktorius J. Garšva.

LIETUVIŠKA
RESTAURACIJA

BAR & GRILL
Gaminame smerikouiiko it lis- 
t u vilko stiliaus valgius. Galins 
gauti Amerikos it importuotos 

degtinės, vyno ir gero alaus.
Lietuviškas kumpis, rū
kyti klibėtai ir kopūstai 

galima gauti kasdieną-

Joseph Zeidat,
savininkas

411 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

u>

Tel. Market 3-5357

- Michael Akialis, Jr.
Laidotuvių Direktoriui

195 Adami St., Newark, N.J.

SKELBKITES VIENYBĖJE

Milerytė, veikli Naujosios Ga
dynės choro ir Šaltimiero radi
jo programos dainininkė ir pi- 
janistė iš Evanston, Ill., ir Kas
tancija Paugaitė, viena įžymes
niųjų alaus įmonės urmo san
dėlio savininkė. Viešnios lan
kė visuomenines įstaigas, ir mu
zikalius gabumus, drauge su 
Aleku Vasiliausku parodė šešta
dienį iš Jono Valaičio radijo 
programos iš WCNW 5:30 v.

Grįžęs į Brooklyną iš kelio
nės po Ameriką filmininkas 
Kazys Motuzą kalbėjo.

J. Va/aifis.

Išleistas Lietuvių Vaiz
bos Buto Vadovas

N. J.. IietUViBi TČIlglcLSl. Tik ką išėjo* iš spaudos Lie 

dalyvauti Pasaulio Liet, va«i»s Vadovas. Lei
Tik ką išėjo' iš spaudos Lie

Matykit Didžiąją New Y or ko PasaulinęKAI BUSITE NEW YORKE
Lankykite —

Lietuvių Amerikos 
Piliečių Klubą

BAR 
RESTAURANT 
DANCING

Susipažinimo Dienoje

Šeštadienį, rugsėjo-Sept. 9 
d., Dexter Parke, Jamaica Ave., 
prie Elderts Lane, Woodhaven, 
N. Y., įvyksta istorinė, Pasau
lio Lietuvių Susipažinimo Die
nos pramoga. Pradžia nuo pir
mos valandos ir tęsis iki vėlu
mos. Dalyvaus daugelis sve
čiu iš Lietuvos ir iš visu Ameri
kos kolonijų. _ Programas la
bai platus ir įvairus. Tai oir-

Mirė Elžbieta Traigienė i relėmis atostogavo ten veik du|ma istorinė viso pasaulio lietu-

Bridgeport©, Waterburio, New 
Britain’o, Anson ios bei kitų 
paskirų kolonijų lietuviai.

Iš Kanados skaitlingas lietu
vių būrelis atvyksta traukiniu 
šeštadienį. Jie bus sutikti sto
tyje.* Laukiama jų dar specia
laus pranešimo. ’

Šeštadienio popiečiu BrookL 
lyną jau užpuls keletas tūks
tančių lietuvių iš įvairių kolo
nijų. Jų keliai ir keleliai suves 
visus į banguojantį' lietuviais. 

, Lietuvos sūnais ir dukromis, 
specialiai parengtą Dexter par
ka. 74-11 Jamaica Avenue. 
Woodhavene, Brooklyn© mies-

Rugsėjo men. 1 d. mirė Elž
bieta Traigienė. Velionė buvo 
67 metų amžiaus, susipratusi 
ir maloni moteris. Rūpestingos 
motinos ir tėvo Antano Trai- 
gio pasišventimu jų šeima išau
ginta dora ir lietuviškoje dva
sioje. p.p. Traigiai sale visko

mėnesius laiko. Grįžtančiai ir 
įteikė gausią auką skirdami ge
rinti dienraščio spausdinimo ’ tai pasakykime. .
mašinoms ir kitiems įrankiams, j Vienybė Galybė.

Už nuoširdžią auką ponams į
Menderiams reiškiame gilią lie-j 
tuvišką padėką.

viams proga susitikti. Todėl 
dalyvaukime visi ir kitiems apie

Svečias iš Lietuvos

nepamiršo ir lietuviškos spau- New Jersey Lietuvių Ra-
dos. VIENYBĘ skaito jau nuo 
pat pirmųjų atvykimo dienų į 
šią šalį, apie 45 metus.

Velionės kūnas išlydėtas iš 
namų 135-28—233 St., Lau
relton, N. Y., rugsėjo 5 d. Po 
gedulingų pamaldų Apreiškimo 
parapijos bažnyčioje palaidota 
šv. Jono kapinėse. Nuliūdime

dijo piknikas gerai 
pavyko

WEST ORANGE, N. J.— 
Valdininkas Vincas Dulaitis 
svečiuojasi pas pp. Simoną ir 
Ona Gudus. Ponai Gudai su-
žinoję, kad p. V. Dulaitis bu- j maclJos- 
xroc PT I ai print * Klintįni>c Virei-

Skelbtas parengimas 
pavyko ir kaip publika taip ir 
rengėjai yra pilnai patenkinti 
skaitlingu atsilankymu ir pel-

gerai
ves Klaipėdos ' Muitinės virši
ninkas ir tuomet daug pagelbė- 
jęs p. S. Gudui atlikti reikalin
gus formalumus, o ypatingai su 
automobiliaus įvežimu į Lietu-

dinys išleistas vykstančios Pa’- I 
saulinė? Parodos - dviejų metų r 
proga, kad' atvykstančius lietu- 
viuš is plačiosios Amerikos į I 
New Yorką artimiau supažin-| 
dihti su New Yorko ir Brook- 
lyno žymesnėmis lietuvių įstai
gomis, biznieriais bei jų turi
momis biznio vietomis. Inicia
tyva šio leidinio yra Brooklyno 
Lietuviu Vaizbos Buto. Lei- 1 
diniui medžiagą surinko ir 
spaudai paruošė J. Krūzė ir D.' 
Klinga. Vinjetę paruošė J. Va
laitis. Spausdino VIENYBES 
spaustuvė. Knygutė gražaus 
formato, 40 puslapių. Spauda 
graži ir aiški. Kaina tik 25* 
centai.

Knygutę sudaro keli skyriai: 
Informacijos, Prekybos Buto 
reikalai, Matai ir Saikai, Lie
tuvių Turizmas, Apdrauda, 
Bizniu skelbimai ir visa eilė 
biznių sąrašų. Brooklyno biz
nieriai, žymesnės įstaigos, rei
kalingi adresai ir kitos infor- 

Patartina visiems įsi- 
ypač Lietuvių Dienos 

proga. P. J.

LIET. AMERIKOS PILIEČIŲ KLUBAS
280 Union Ave., Tel. Evergreen 4-9672 Brooklyn, N. Y.

* ' ' . ' • ' t ‘ ‘‘V- I
: Čia yra Brooklyno Lietuvių Centras
Lietuvių Amerikos Piliečių Klube jus gausite tikros lietuviškoj degti

nės, valgių ir gėrimų. Taipgi gausite visas informacijas apie Patauling Pa
rodų, šueisRė nvo gimines ir senus pažįstamus.

Būdami New Yorke, būtinai užeikite j iį LIETUVIŲ CENTRĄ — . 
turėsite visokiausio pasitenkinimo. . .

JURGIS KARPUS, Klubo Gaspadorius.

ninga paramą,.. Parengime.teko. yą>. todėl dabar, p. Gudas-atsi-
j New Yorka ir nežinodami į paliko vyrą Antana. tris duktė-1 matyti daugelis ir įvairių pa- dėkodamas p. V. Bulaičiui pa!^ 
kaip vykti į Brooklyną ar Dex-Į ris Izabele.' Mariją' ir Agnes if kraipų žmonių iš įvairių profe- prašė į savo rezidenciją garbės
ter parką, prašoma skambinti du sūnus. Petrą ir Albertą. Lai1- 
relefonu į VIENYBĖS dienraš
čio įstaigą. Telefonas yra EV- 
ergreen 7-7840. Iš čia atvyks 
veikiamo Informacijų Biuro 
žmonės ir Jums nurodys ke
lius. Atvykę į Brooklyną ma-

Iš pasikalbėjimo su p.sijų ir paprastų darbininkų. Čia svečiu.
visi jautėsi viena didelė šeima. | Dulaičiu paaiškėjo, kad čia 
Tas yra labai gražu ir taip Amerikoje turįs neifiažai artimų 

ll?;va — — turėtų visuomet ir visur būti, giminių, ir visos norėtų aplan-
Isėtis lietuviškai Pirmiausiai mes turėtume būti kyti, bet nelabai gerai jaučAsi, 

visus lietuviškus o taipgi yra susirūpinęs iškilu
siu karu ir norėtų galimai grei
čiaus grįžti į Lietuvą. T.

dotuvių apeigomis rūpinosi lai
dotuvių direktorius Aromiskis.

Lai būna lengva šios šalies 
žemelė ramiai ii-----
motinai, kuriai vargai -----
baimė . . .

TElSlhCAt MANDAGIAI 
su Didžiausiu p*miuiw<imu 
ir žrHiAuston kainom

SAVAS PAS SAV^

į nebuvo lietuviais ir 
parengimus bei reikalus nuo
širdžiai paremti.

Jack Šarkis per radijo ir pa1- 
Į rengime kalbėjo tiktai lietuviš

kai. Tai yra geras pavyzdys 
del čia gimusių ir augusių, kurie 
nenori kalbėti net ir reikalui 
esant lietuviškai arba tarpe sve
timtaučių prisipažinti, kad esą 
lietuviai. Kuomet Lietuva pra
eityje ir dabar4 visuomet aukš
toje pagarboje išlaikė savo var
dą ir garbę, tai visiems, kurie 
turi teisę vadintis save tos gar
bingos tautos dalimi, turėtų 
skaityti sau už didelę garbę ir 
malonumą. Būkime kuomi 
esame. Gerbkime savo tautą, 
o svetimtaučiai už tai gerbs 
mus. A. S. Trečioką*.

VIENYBĖJE randasi' 
laiškai

Remkite tuos, kurie remia 
jūsų laikrašti.

KADA DAUG iuwna valgot!
GERIAT!
RŪK0T!

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI;
JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS

TEL. EVERGREEN 8-9770

MATTHEW P. BALLAS i
(BIELIAUSKAS) J

, 660 Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel. STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-4335 KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS

ESTATE OF A. J. VALANTIEJUS
T. Fred Lefevre—Manager

54-41—72nd St., Maspeth, L. L, N.
TEL. NEWTON 9-4464

VIENYBES administracijoje j 
randasi laiškai žemiau išvardin-Į 
tiems asmenims:

A. Ragelis.
F. Jonaitis,
J. Widunas. *
C. Pocius..T
Y. Kudirka.
V. Tamkiūtei yra laikraš

čių. . \
Prašome užeiti į įtaigą ir 

laiškus atsiimti.
VIENYBES Administracija.

S'ifMant to take !

V‘Si-^d880

Parduodama Baruose ir 
Restauracijose

COSSACK PRODUCTS
237 West 69th Street

PAŠAUNA 
SKAUSMĄ 

VIDU
RIUOSE

GREIT 
BLAI
VINA

T«L: TRafalgar 4-3070

ESTATE OF BARRY P. SHALINS :
(JALINSKAS)

Vestie E. Davis, Licensed Mgr.
84-02 Jamaica Ave., Woodhaven, N. Y.

Tel. Virginia 7-4499 KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS

A. RODZEVICZ ,
(RADZEVIČIUS)

Tel. Sta« 2-4409

402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. STagi 2-0783 > Night HAvemeyer 84158

JOSEPH LE VANDA
NOTARY PUBLIC f *<

337 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.
Viri tie laidotuvių direktoriai iinuomuo/a 

automobiliu* įvairiem* reikalam*

2

spaudos

Prancūzai laužia vokiečiu Siegfriedo liniją
BIULETENISPRANCŪZAI IR ANGLAI SMARKIAI MUŠA VOKIEČIUS

Wa

is. Per tą laika -tenkaf-ytikisi,-•' BASLRr^vejrafijaj’HlgŠ. 7 31

čių, cemento fabriko ir kt

iI

Visos amunicijos ir kitų reik 
Hienų dirbtuvės Prancūzijoje 
dabar dirba 60 valandų per 
savaitę.

Anglijos ir Prancūzijos val
džios vakar paskelbė, kad duo 
da Lenkijai 34,000,000 dolerių 
paskolą karo reikalams.

.1 -------- ---------  —

BROOKLYN, NEW YORK, PENKTADIENIS, 1939 M., RU GSĖJO-SEPTEMBER 8 D.

Sakoma, kad prieš pat karo 
paskelbimą tarp Anglijos, 
Prancūzijos ir Italijos diplo
matų ėjo slaptos derybos. Yra 
žinių, kad anglai ir prancūzai

ŠIANDIEN
Lili. METAI. 207 (796) N. Telephone: EVergreen 7-7840

Lietuvį pasitikėk eaoimi 
ir tavo tautiečiais, o gy
venimas tau iypsosia. 

Visus žygius paremk 
n kilniu žmoniikumu.

Rimties momentu 
Vieningumo reikime 
Lietuvos reikalų sargyboj 
Derybos su Mussoliniu

J. KROZė

Lietuvos Pasiuntinybė
shingtone nurodo, kad dabar 
prasidėjus naujam pasauliniui 
karui, Lietuvai, kaip neutra
liai valstybei reikia ne tik žo
džiu ir veiksmu tą savo pasi
žadėjimą išpildyti, bet visą iai- 

* ką ji turi būti pasiruošus gink
lu tą neutralumą ginti. Lietuva 
tą supranta ir imasi žygių ne
utralumą apsaugoti. Tam tiks
lui Lietuva viduje turi būti vie
ninga Lietuvos nepriklausomy
bės sargyboje.

Lietuvoje dabar viešpatauja 
rimtis, pasiryžimas ir viltis. 
Kariaują Lietuvos kaimynai 
pasižadėjo gerbti Lietuvos ne
utralumą ir iki šiol nėra pa
mato manyti, kad jos savo duo 
to žodžio nesilaikys. Bet dėl 
atsargumo Lietuva turi budėti, 
lyginai kaip ir kitos neutralės 
valstybės, kurių sienos sueina 
su kariaujančiomis valstybė
mis.

Sakoma, išnyko bergždžios 
srovinės ’ Varžytynės, nubluko 
asmeninio pobūdžio ambicijos, 
o liko tik sveikas lietuvių tau
tos vienybės ir gilus atsakomy
bės Jausmas. Ta proga Ame
rikos lietuviai paraginami taip 
pat baigti savo siaurus srovi
nius ginčus, mesti savo asmeni
nio pobūdžio politines ambi
cijas ir pasekti Lietuvos visuo
menę susijungdami bendram 
Lietuvos ir lietuvių tautos ap
saugos labui.

Kada pasaulis vėl ne žo
džiais, bet ginklais pradėjo riš
ti tarpusavius ginčus, mes lie
tuviai turėtume baigti tarpusa
vius ginčus ir sujungus savo 
darbą, energiją ir jėgą, padvi
gubinti savo veiklą Amerikoje 
ir kitur, kad galėtume parody
ti, jog mes esame vieningi ir 
kad reikalui esant mes pasi
ruošę veikti ir dirbti.

Dėlto, akivaizdoje dabarti
nių įvykių, mes turėtume at
naujinti bendros Amerikos Lie
tuvių Tautinės Tarybos įkūri
mo reikalą, kurioje būtų atsto
vaujami ne tik tautininkai, bet 
ir visos kitos lietuviškos gru
pės, kurioms rūpi nepriklau
somos Lietuvos išlaikymas ir 
lietuvių tautinio vienijimo dar
bas užsienyje.

VlFMVRIf2 W ■ Km ■ K3E
nenas geros vaaot

'arbus. Svarbiau- 
bes palaikymui

KAINA 3 CENTAI

V0K1ETUA1 GRISIA PA
VOJUS NETEKTI DALIES 

PRAMONES GAMINIŲ

PARIS. rugs. 7 d. — Iš ge
rai informuotų šaltinių prane
ša, kad prancūzų ir anglų ka
ro operacijos vakarų fronte 
sudaro didelio pavojaus Vokie
tijai netekti didelės dalies sa
vo pramonės ir amunicijos dirb 
tuvių Saaro krašte. Paskutiniai 
vykę anglų bombardavimai su
griovė vokiečiu dirbtuves tame v ”
krašte ir sunaikino daugybę 
riedamosios medžiagos. Dėl 
vokiečių karo vadovybės vaka
ruose prašo neatidėliotinos pa
galbos. Iki šiol vokiečių lėktu
vai negalėjo prasimušti per 
prancūzų ir anglų lėktuvų ei
les ir priešlėktuvinę apsaugą. 
Dauguma lėktuvų negrįžo. 
Taip pat nusiskundžiama, kad 
vokiečių artilerija vakarų fron
te daug silpnesnė už prancūzų. 
Sakoma, kad Hitleris ir Goe- 
ringas dėl to labai susijaudinę.

BENEŠĄS PASKELBIA V0= 
KIETUAI KARA

CHICAGO, Ill., rugs. 7 d.— 
Buvęs Čekoslovakijos Prezi
dentas E. Benešąs vakar ’ pa
skelbė, kad nors Čekoslovaki
jos, kaip valstybės nėra, tačiau 
jos žmonės, kaip ir anksčiau 
laikosi vieningai ir kovos prieš 
bendrą priešą — Vokietiją. 
Todėl Benešąs paskelbė, kad 
čekoslovakai skelbia .karą Vo
kietijai ir kur ir kuo galės pa- 
gelbėti nugalėti vokiečius.

Šis naujasis pasaulinis ka
ras, kai kurie mano, yra tik 
baubas, kurks greitai pasibaigs. 
IŠ kovų Europoje aiškiai at
rodo, kad tai bus ilgas ir žiau
rus karas, į .kurį dar gali įsi
velti ne viena valstybė. Netie
sioginiai į jį visos bus vienokiu 
ar kitokiu būdu įveltos. Ame
rikos lietuviam dar gali ateiti 
laikas teikti kokią nors pagal
bą Lietuvai — moralę ar ma
teria lę. Toks laikas gali ne
ateiti, bet nežiūrint to mes tu
rėtume būti pasiruošę, bent 
kaip tautinis vienetas turime 
būti vieningi ir tą vieningumą 
parodyti darbais.

VAKARŲ FRONTE ! amerkos neutralumo 
VOKIEČIAI SILPNI APSAUGA

---------  : | WASHINGTON, rugs. 7 d. 
Lėktuvai bombarduoja vo-; — Jungtinių Amerikos Valsty- 

kiečių miestus Saare i bių vyriausybė organizuoja su- 
--------- - ; stiprintą Amerikos pakraščių 

sargybą' apsaugoti Amerikos 
neutralumą. -Apsaugos laivai 
patruliuos visas jūras apie 200 
mylių nuo Amerikos pakraščių 
ir reikalui esant suteiks pagal
bą nukentėjusiems nuo karo 
laivams ir žmonėms.

PARIS, rugs. 7 d. — Oficia
lūs Prancūzijos sluoksniai pra
nešė, kad prancūzų kariuome
nė paėmė pirmąsias mažesnių 
tvirtovių linijas ties Saarbru- 
cken, kur vakar dieną ir per 
visą naktį ėjo dideli mūšiai 
tarp vokiečių ir prancūzų. Da
bar prancūzų sunkioji artile- 
rij’a pradėjo smarkiai bombar
duoti visas vokiečių tvirtoves. 
Tuo pačiu metu prancūzų ir 
anglų karo lėktuvai pradėjo 
bombarduoti Saaro sritį, kuri 
yra didžiausias Vokietijos pra
monės centras. Eschweiler, 
Stolberg ir Aachen miestai,

“BREMENAS’? PASU 
NEUTRALŲ UOSTĄ

BERLIN, rugs. 7 d. — Vo
kietijos šaltiniai praneša, kad 
vokiečių didelis keleivinis lai
vas “Bremen”, kuris neseniai 

’ išplaukė iš New Yorko, laimin-
kur sukoncentruota didelė da- Į gai pasiekė neutralės valstybės 
lis Vokietijos pramonės smar- i uostą. Tačiau pranešime nenu- 
kiai nukentėjo. Dauguma dirb-! rodoma kurios .valstybės uostą.

” . - 1 Manoma, kad laivas nuplau
kęs į Bazilijos ir Argentinos 
uostą Pietų Amerikoje.

tuvių sunaikinta.
Iš patikimų šaltinių patirta, 

kad vokiečių kariuomenės va
dovybė vakarų fronte skubiai 
pareikalavo jaugiau karo lėk
tuvų, sunkios artilerijos ir ka
riuomenės vakaru frontui. 
Aviacijos ministras* Goeringas 
tuojau pasiuntė daugiau lėktu
vų, sakoma, kad prancūzų 
lėktuvai juos greitai numuša. 
Kiekvienu skridimu vakarų 
fronte vokiečiai netenka apie 
60% savo lėktuvų.

34 MIL DOLERIŲ PASKO
LA LENKIJAI

LENKAI RUOŠIASI 
KOVAI PRIE VISLOS

Lenkų įgula Danzigo tvirto
vėje dar laikosi

VARŠUVA, rugs. 7 d.— 
Vokiečių armija, kuri žygiavo 
iš Rytų Ęrūsijos Varšuvos lin
kui sutiko didelį lenkų pasi
priešinimą apie 30 mylių į 
Šiaurę nuo Varšuvos, o kita 
armija sulaikyta ties Turun, 
trečia ties pakeliui į Plonską. 
Vokiečių puolimai, karo tankų 
lydimi, puolė lenkus iš tų trijų 
vietų, tačiau visus puolimus iki 
šiol lenkai sulaikė. Vėliau len
kai darė kontropuolimus ir at
siėmė Pultusko miestą, kurį j 
betgi vokiečiai vėl atėmė 
iš (lenkų. Lenkų generali
nis štabas sako, kad iki šiol 
geriausios lenkų kariuomenės 
dalys kovoje su vokiečiais dar 
nedalyvavo, o jos koncentruo
jamos anapus Varšuvos, kur 
jau įrengta įsistiprinimai ir pa
statyta sunkioji artilerija ir 
mechanizuotos lenkų .kariuo
menės dalys. Visu Būgos ir 
Vislos upės pakraščiais lenkai 
tikisi suduoti vokiečiams dide
lį smūgį ir sulaikyti juos nuo 
tolimesnio žygiavimo į Lenki-

LIETUVA ATŠAUKIA SKLEIDŽIAMUS
‘ * GANDUS APIE VILNIŲ

ROMA, Italija, rugs. 7 d. — Romoje vakar buvo pa
skelbta, kad Lietuva koncentruoja savo kariuomenę ties 
Vilnium ir okupuotos Lietuvos pasieniu, tikslu sulaikyti 
vokiečius nuo ėjimo į Vilniaus kraštą. Lietuvos pasiun
tinybė Romoje pranešė, kad tie pranešimai yra tik iš- 
mislai. žiniomis iš Kauno, Lietuvos vyriausybė paskelbė, 
kad iki šiol nė Vokietijos, nei Lenkijos kariuomenės ir 
aviacija nesulaužė Lietuvos neutralumo. Vokiečių karo 
lėktuvai Lietuvos pasienio nebombardavo.

LONDON, rugs. 7 d. — žiniomis iš Varšuvos radijo, 
vokiečių bombonešiai vakar numetė keletą bombų Lietu
vos teritorijoje, netoli Lenkijos Lietuvos sienos. Pra
nešime nepasakyta kurioje vietoje bombos krito ir ar 
padaryta nuostolių, žinių patikrinančių šią žinią kol kas 
iš Lietuvos negąuta.

HITLERIS JAU NORI MUSSOLINIO PAGALBOS
PARIS, rugs. 7 d. — Iš neoficialių šaltinių praneša, 

kad Vokietijos Kancleris telefonu kalbėjęs su Aviacijos 
Ministru Goeringu apie gręsiantį pavojų Vokietijai iš 
vakarų pusės. Goeringas būk Hitleriui pareiškęs, kad 
akivaizdoje prancūzų didelio puolimo vakaruose reikia 
šaukti Mussolinį į pagalbą, jei ne kareiviais, tai kad jis 
bent duotų Vokietijai maisto produktų, medžiagos ir ki
tų reikmenų.

ATLANTE NUSKANDINTAS VOKIEČIŲ LAIVAS
LONDON, rugs. 7 d. — Viduryje Atlanto vandenyno 

vakar nuskandintas vokiečių prekybinis laivas. Įgula iš
gelbėta. I

NUSKANDINO VOKIEČIŲ KARO LAIVA

MUSSOLINIS IR POPIEŽIUS KALBA 
APIE NAUJAS TAIKOS DERYBAS _ _ _  ' * ———————-- - -

ROMA, Italija, rugs. 7 d. — 
Nežiūrint kad pasaulinis karas 
jau savaitė laiko, kaip prasi
dėjo, viltis Šį karą baigti dar 
tebėra. Romoje jau .kuris lai
kas eina pasitarimai tarp Va
tikano ir Italijos vyriausybės, 
kaip nors sustabdyti karą. Po
piežius Pijus ir Italijos dikta
torius Mussolinis, sakoma, re
daguoja naują siūlymą kariau
jančioms valstybėms baigti ka
rą ir pradėti derybas. Be to, 
numatoma daryti žygių lokali
zuoti karą, jeigu nepavyktų 
įtikinti kariaujančias valsty
bes, susitaikyti be tolimesnio 
kraujo praliejimo. Karo ope
racijų lokalizacijai pritaria 
Italija, Sovietų Sąjunga, Ispa
nija, Jungtinės Amerikos Vals
tybės ir visos kitos neutral ės 
valstybės. Tuo reikalu dabar 
tarp jų eina pasitarimai.

ŪKININKAI SUKRUTO 
PERKŪNSARGIUS STATYT

IŠGABENS DAR APIE 5,000 
AMERIKIEČIU IŠ 

EUROPOS
WASHINGTON, rugs. 7 d. 

— Iš Amerikos siunčiama ke
liolika didelių laivų pargaben
ti iš Europos Amerikos pilie
čius, kurių dar yra apie 8,000/ 
Tikimasi, kad šiomis dienomis 
iš Europos bus pargabenta dar 
apie 5,000 amerikiečių.

ALYTUS. — Pastaruoju me
tu Alytaus apskrityje labai 
dažnai griaustinis sudegina 
ūkio trobesius, o taip pat ir 
gyvenamas pirkias. Dažnai 
gaisrai dzūkams ūkininkams 
tiek daug baimės yra įvarę, 
kad dabar jie sukruto su dide
liu ryžtingumu statyti perkūn
sargius. Dabar daug kur tenka 
matyti statant perkūnsargius. 
Tačiau ūkininkai nusiskundžia, 
kad perkūnsargių rengėjai ne 
visai sąžiningai atlieka darbą 
ir brangiai už įrengimą ima.

DIDŽIOSIOS LIETUVIŲ SUSIPAŽINIMO 
ŠVENTES ĮŽYMYBĖS

kad užeis rudens lietūs ir len
kų raitininkų pulkai pradės su
stiprintus puolimus prieš vo
kiečius. Tikimasi, kad pablo
gėjus keliams ir sumirkus že
mei, vokiečių tankai ir kitos 
mechanizuotos dalys suklims 
purve ir negalės veikti prieš 
lenkus. Taip pat tikimasi, kad 
iki to laiko vakarų fronte pran 
cūzai ir anglai pradės dides
nius puolimus prieš .vokiečių 
tvirtoves ir vokiečiai bus pri
versti atitraukti iš rytų fron
to keliolika kariuomenės divi
zijų, kurių čia dabar yra apie 
57, apie 2 mil. kariuomenės.

Tuo tarpu lenkai pradėjo 
sprogdinti tiltus per Vislos ir 
Būgos upes. Lenkų gynimosi 
dalys dabar barikaduoja Var
šuvos gatves, iš ko matyti, kad 
lenkai pasiryžę laikytis pačio
je Varšuvoje, jeigu vokiečiai į 
jį įsiskverbtų.

Žiniomis iš Rygos, lenkų įgu
la Danzige, kuri pirmoji buvo 
vokiečių apšaudyta, vis dar 
laikosi Westerplatte, lenkų 
tvirtovėje, nežiūrint, kad juos 
visą laiką vokiečiai apšaudė iš 
artilerijos ir bombardavo iš 
lėktuvų. Taip pat vokiečiams 
iki šiol nepavyko susprogdin
ti lenkų amunicijos sandėlius 
netoli Danzigo.

siūlė Italijai pora žemės ga
balų Afrikoje, kurių Italija 
jau seniai nori, bet Italija to 
įsiūlymo atsisakė, nors pats 
Mussolini’s labai norėjo sutik
ti. Iš to daroma Išvada, kad 
Mussolinis kokiu nors būdu 
yra taip stipriai susirišęs su 
Hitleriu, kad pats ir norėda
mas negali atsikratyti nuo Vo
kietijos. O anglams ir prancū
zams būtų daug geriau, jeigu 
jie tikrai žinotų ką Italija da
rytų, jei Hitleris paprašytų jo 
pagalbos.

Dienraščio VIENYBĖS ir Amerikos Lietuvių Tauti
nio Jaunimo Sąjungos bei kitų Brooklyno lietuvių draur 
gijų ruošiamoje Pasaulio Lietuvių Susipažinimo .Dienos 
šventėje dalyvaus sekančios įžymybės:

DR. JONAS ŠLIŪPAS SU ŠEIMA pakviesti ir nea
bejotinai dalyvaus. Be abejonės Dr. Šliūpas pasveikins 
Amerikos lietuvius.

BIRUTĖS CHORAS iš Chicagos, III., programoje pa
dainuos lietuviškų dainų. Choras jau atvykęs į New 
Yorką.

OPERETĖS CHORAS, vietinis, pakviestas programo
je dalyvauti ir be abejonės dalyvaus sudainuodamas lie
tuviškų dainų.

AMERIKOS LEGIJONO Waterburio Posto benas 
smagiai pagros.

DAUG ĮŽYMIŲ SVEČIŲ iš Lietuvos ir Amerikos taip 
pat dalyvaus šioje susipažinimo šventėje.

Ši Didžioji Lietuvių Susipažinimo šventė įvyksta šį 
šeštadienį, rugsėjo 9 d., Dexter Parke. Woodhavene. 
Platesnės informacijos telpa trečiame dienraščio pusla
pyje. šokiams gros Nakties Pelėdų J. Navicko vadovau
jamas orkestras.

Visus vietos, apylinkių, tolimųjų kolonijų ir Lietuvos 
lietuvius rengėjai nuoširdžiai kviečia dalyvauti Hoje Lie- tybų — telefono ir radijo sto 
tuvių Susipažinimo Šventėje. fcią. cemento fabriko ir kt

DAUG SVETIMTAUČIŲ 
LANKOS KAUNE

KAUNAS. — šiuo metu, ne
žiūrint tropiškų karščių, Kau
ne vieši labai daug užsienio 
pirklių iš užsienio. Yra atvykę 
keli olandai, kurie norėtų už
pirkti javų, bei kitų žemės 
ūkio produktų, prekybininkai 
iš Vokietijos, Lenkijos, Turki
jos, Prancūzijos, Belgijos, 
Švedijos ir kitų kraštų. Be to, 
Kaune vieši anglų ir danų fir
mų inžinieriai bei atstovai, ku
rie užsiėmę prie statomų ir 
projektuojamų valstybinių sta-

bombardavę Vokietijos karo laivę bazę Wilhelmshaven^ 
nuskandino vieną vokiečių karo laivą šarvuotį “Gnei- 
senau”. u

VOKIEČIAI PAĖMĖ PULTSKA
BERLIN,nigs. 7 d. — Vokiečių žiniomis, šiandien vo

kiečiai paėmė Pultsk miestą, apie 31 mylią nuo Varšu
vos. Vakar vokiečiai paėmė Krokuvą.

PRANCŪZAI PRALAUŽĖ SIEGFRIEDO UNUĄ
PARIS, rugs. 7 d. — šiandien prancūzų kariuomenė 

po didelių mūšių prasiveržė per vokiečių Siegfriedo tvir
tovių liniją ties Saarbrucken ir paėmė keletą kaimų, 
apie šešias mylias nuo Prancūzijos sienos. Keliolika ma
žesnių vokiečių tvirtovių visai sunaikinta, net nepavar
tojus sunkiosios artilerijos, šiandien Į vakarų frontą at
vyko keletą mechanizuotų Anglijos kariuomenės dalių, 
kurios dalyvaus kovose prieš didesniuosius vokiečių for
tus. Karo lėktuvai smarkiai bombarduoja vokiečių pra
monės centrus visu Prancūzijos pakraščiu. Vokiečiai vis 
dar skelbia, kad vakarų fronte mūšių nebuvo.

PROTESTO DEMONSTRACIJOS VOKIETIJOJE
LONDON, rugs. 7 d. — Vakar ir šiandien Berlyne, 

Vienoje ir Prahoje civilinai gyventojai surengė milžiniš
kas demontracijas, kuriose protestavo prieš karą ir rei
kalavo, kad Vokietijos vyriausybė tuojau nutrauktų ka
rą ir taikytusi su dabartiniais savo priešais. Policija 
demonstrantus išvaikė ir daugelį sulaikė.

BERLIN, rugs. 7 d. — Vokiečiai skelbia, kad Sovietų 
Sąjungos kariuomenė per ateinančias 10 dienų galuti
nai sutars ar eiti j Lenkiją ar ne. Taip pat skelbiama, 
kad pagal Rusijos Vokietijos susitarimą tos dvi valsty
bės pasidalins Lenkiją pusiau. Lenkijos likimas, esą tu
ri paaiškėti už 10 dienų, kai Berlynas gaus Maskvos pa
reiškimą.* Dabar tarp Vokietijos ir Rusijos karo vadų ei
na pasitarimai. Toks Rusijos žygis būtų įstojimas į ka
rą Vokietijos pusėje.

LONDON„ nigs. 7 d. — šiandien didelė Vokietijos 
bombonešių eskadra bandė pasiekti Londoną .tačiau pa
jūryje juos pasitiko didelė naikintuvų eskadrilė. Vokie
čių lėktuvai juos pastebėję tuojau apsisuko ir nuskrido 
Vokietijos link.

PARTS, nigs. 7 d. — Vakar apie 300 anglų karo lėk
tuvų bombardavo Vokietijos pramonės centrus Prancū
zijos, Belgijos ir Olandijos pasienyje.

LONDON, nigs. 7 d. — Pietinės Afrikos valdžia šian
dien oficialiai paskelbė Vokietijai karą. Taip pat diplo
matinius santykius su Vokietija nutraukė Irakas. Ma
noma, kad šiandien Kanada paskelbs karą 3 okietijai. 
Daugumas kitų. Anglijos protektoriatų ir kolonijų jau 
paskelbė karą Vokietijai.
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VIENYBĖS administrači-
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Parodos Lietuvių Die-
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VIENYBĖS redakcija 
nusiskundimą, kad mūsų

anksto nūrtfatytos ir 
programos, čia gal į

Šventosios laivu dirbtuvėj pastatytieji žvejams motoriniai kutenai, toliau mokomasis ka
ro laivas “Prezidentas Sme tona“.
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LIETUVOS IR TAUTOS

PASAULIO LIETUVIU
ŠEŠTADIENY, RUQSEJO-SEPT. 9 d

Visos

Youth 
World’s

PASIPUOŠKTTE 
TAUTINĖMIS 
SPALVOMIS

PIANIST BACEVIČIUS 
ARRIVES SEPT. 10

THIS MONTH IN LITH 
UANIAN HISTORY

SB®

Lithuanian American National 
Youth Conference.

be present at the Li 
Day festivities sche 
this Sunday.

Jamaica 
of the 
on the 
Jamaica 
be open

• Amerikos Lietuvio Tau&rūo Jaanimo Sąjunga ir kooperuoja: Tautininkų Klubas, Moterų Vienybė, L. 1. Birutės Merginų Klubas, Am. Liet. Legijono Dariaus- 
Postas, Dariaus-Girėno Aero Klubas, Liet. Radijo Dr-ja vad. J. Ginkaas, Liet. Radijo Balsas vad. J. Valaičio ir Liet. Radijo Programa vad. V. Matusevičiaus.

NEW YORK BEACHES 
AND POOLS

Graži Vieta Pasilsiui ir Pasilinksminimui. Suvažiavusius Į Lietuviu Dieną Pasaulinėje Parodoje Svečius iš 
Amerikos ir iš Lietuvos Rengėjai Maloniai Priims, Supažindins ir Aptarnaus Visokiomis Informacijom

Because of'rhe unprecedented 
volume of registration applica*- 
tions for the Youth Conference 
scheduled to begin at 1 p. m. 
at Dexter Park tomorrow, it 
has been impossible to mail in

vai. popiet. ' •
Nuoširdžiai Kviečiami Brooklyno Lietuviai, Visos Amerikos

BROOKLYN, NEW YORK, FRIDAY, SEPTEMBER «, 1939

WOODHAVEN, N. Y

Važiuojant iš New Yorko ir iš kitų miesto dalių reikia persėsti Į BMT Linijos Broadway L. Jamaica traukini ir išlipti Elderts Lane stotyje, prie pat parko.

Mr. Bacevičius will offer an 
interesting concert program to 
American audiences, including 
not only his own compositions, 
but also those of Franck, Cho
pin, DeBussy, Gruodis, Čiur- 
lonis and Albeniz. His first 
concert in the United States 
will be presented shortly after 
his arrival.

Following his New York re- 
eitai-professor Bacevičius will 
visit Lithuanian American co
lonies. Communities wishing

Neužmirškite Pasaulio 
Lietuvių Susipažinimo 

Dienos

Rengia dienraštis VIENYBĖ i
Girėno 1-mas

Number Thirty-five
li ■ I. III.II I.^T SJ1 ■«

VIENYBĖS administraci
joje galima gauti gražių su 
tautinėmis spalvomis ženkle* 
liu pasipuošimui Lietuvių 
Dienos iškilmėms. Šie ženk* 
lėliai bus graži atmintis Di
džiosios Lietuvių Šventės. 
Taipgi galima gauti lietuviš
ku vėliavukiu.

Lietuvių Dienos iškilmėms 
pasipuošti tautinėmis spalvo
mis ženklelių bus galima gau 
ti ir Pasaulio Lietuvių Susi
pažinimo dienos parengime 
šį šeštadienį, rugsėjo 9 <L, 
Dexter Parke, Woodhavene. 
Visi Didžiojo New Yorko ir

le*ttere received by the editor)
Conference and *thi
Fair. L. J. Esunas

As you once remarked, “give 
the extremists enough freedom 
of expression, and they will 
strangle themselves”. Why 
kick a lying dog.» F. B. V.

Parodos salė kasdien atdara nuo 9 vai. ryte iki vidurnakčio. Parodar tęsis iki rugsėjo 15 d 
š. m. Parodoje savo kūrinius išstatę šie lietuviai menininkai: 
Ignas Banasevičius Elena Kulbokienė
Natalija Jasiukynaite Stasys Uiinskas (

Kviečiami parodą lankyt? ir Brooklyno lietuviai

SEPTEMBER
September. 1261—Lithuania 

declared war on the Crusaders.
September 6, 1865 —The 

Russian government forbade 
all printing and distributing of 
Lithuanian books and publi
cations.

Reached by Long Island R

St. George Pool (Hotel SL 
George) — Clark St., B’klyn. 
Reached by I.R.T. 7th Ave. 
Sub to Clark St. _

Shelton Hotel Pool—Shelton 
Hotel, Lexington Ave. and 49 
Street. ' ----

Pian- 
ytautas Bacevi- 

music at the 
State Conservatory, 

earned the plaudits of 
in European musical 
as well as a decoration 

ians, will 
trium

fo invite the distinguished pian
ist should communicate with 
the Bacevičius Concerts Ar
rangements Committee, Violet 
Tamkus, Secretary. 394 Lori
mer Street, Brooklyn, New 
York. Mr. Bacevičius will 
conclude his United States tour 
in mid-October in Brooklyn.

LAPS

Many of these out-of-town- 
ers are making a veritable va
cation trip of the occasion. 
Thousands have already ar
rived, many others are even 
now approaching New York 
City, 'most of the expected 
visitors will arrive tomorrow, 
and plan to spend several days 
among us here. It is believed 
that a large proportion of these 
visitors will find their way to 
Dexter Park tomorrow for the

; By Vitalis Bukinaitu

Surpassing the expectations 
of even the most optimistic 
members of the World’s Fair 
Lithuanian Day Committee, 
wave after wave of Lithuanian 
Americans are descending upon

Manhattan Beach—Reached 
by B.M.T. Brighton Beach line 
to Sheepshead Bay sta., and a 
bus from there.

Here are good hotels and 
amusement park and a sandy 
beach.

Orchard Beach (Bronx)— 
East of Pelham Bay Park I.R. 
T. East Side Sub. to Burr Ave. 
At Burr Ave and Eastern 
Parkway take bus to City Is
land Rd., and stop near Or
chard Beach.

Park Central Hotel Pool— 
Park Central Hotel, 7th Ave., 
between 55th and 56th Sts. 
Reached by 7th Ave buses, 
B.M.T., 57th St. sta.

Riis, Jacob Pool—Rockaway 
Beach Blvd., Jacob Riis Park. 
Take L.I.R.R. to Rockaway 
Park sta., then bus to Jacob 
Riis Park.

Riverside Pool—W. 135 St.
Rockaways, ,The (Queens)

organizations which could be 
overcome. But are the leaders 
of each willing to recognize 
their proper spheres and talk 
sense instead of nonsense?

Probably will see you at the

NEW YORK 
ist-composer 
čius, professor of 
Kaunas 
having 
critics 
centers, 
from King of the Belg 
conclude his present 
phant South American tour in 
time to reach New York by 
September 1 Oth.

tolimų kolodijų ir Lietuvos 
svečiai prašomi neužmiršti 
šios lietuvių susipažinimo 
šventės ir visi nuoširdžiai 
kviečiami joje dalyvauti.

WASHINGTON, D. C.—I 
am enclosing editorials that I 

Į clipped from the Washington 
: Post and the Washington 
Times Herald which I thought 
would interest you.

You will notice the similari
ty of views on Communism 
and Nazism as expressed in 
your recent column.

The quicker our Lithuanian 
groups realize the fact that the 
advocacy of nazism, commun
ism, or any other type of de
structive ism in one form or 
another is incompatible with 
good Lithuanianism and Ame
ricanism, the sooner will there 
be some semblance of harmony 
and fine fellowship among our 
Lithuanian people.

As things are now, I believe 
there is too much intolerance, 
prejudice and bias in the ranks j

plane, auto, and chartered 
train. Reliable sources estimate 
that some twenty-five or thirty 
thousand of our people from 
all parts of this and other na
tions will 
thuanian 
duled for

The Youth League office 
will be open tonight until 11 
p.m., and tomorrow from 9 to 
11:30 a.m. Late arrivals to
morrow should go directly to 
Dexter Park, 74-11 
Avenue, at the foot 
Elderts Lane station 
Broadway elevated 
Line. The Park will 
from noon, and the Youth 
Conference will begin at 1 p. 
m., RAIN OR SHINE. Par
ticipants at the Youth Confer
ence will be admitted free to 
the picnic and entertainment 
which will be presented later 
in the day. Admission for uni
registered visitors and guests 
will be thirty five cents.

Biuras veikia:
IŠTAIGOJE ■
BROOKLYN. N. Y. 
suradimui kambarių apsistojimui Brooklyne 

nuo 9 vai. ryte iki 10 vai. vakare.
Brooklyno lietuviai pašomi įregistruoti šiame biure, 

patarnavimas nemokamai.

OXFORD. Conn.—The ex- 
. ultation which crept into your 
! last column makes one imagine 
: that you were just aching for 
some such nonsense as the Rus
so-German anti-aggression pact 
to take place. Well, I don’t 
blame you much, considering 
the attitude of the young bol
shies when you first expressed 

; views some time ago which 
more or less foretold something 
of the sort.

But why bother about the 
“I told you so” theme? The 
communists among us who’ve 
been prating about their “duty 
to humanity” to make the 
world safe for democracy and Į 
keep it free from nazism 
fascism have been totally dis- 
credfted by a single stroke of 
the pens of Ribbentrop and 
Molotov.

APLANKYKITE LIETUVIŲ MENO 
PARODĄ

Atvykstantieji aplankyti Pasaulinę Parodą, prašomi ta pačia proga aplankyti ir 
Lietuviu Meno Parodą

SUSIVIENIJIMO SALĖJE’

time the necessary free ad
mission tickets to all appli
cants For this reason 1 earnest
ly urge all those of you who 
plan to participate, immediate
ly upon your arrival in New 
York, to either telephone EV- 
ergreen 7-7840, or to drop in 
at 193 Grand Street, Brooklyn, 
New York for your rickets and 
directions for reaching the 
Park. * Be sure to ask for Mr. 
Peter Juknys. Secretary of the 
Lithuanian American National 
Youth League.

NAUDOKITĖS VELTUI TEIKIAMOMIS 
INFORMACIJOMIS

Atvykstantieji j Pasaulinę Parodą kitų kolonijų lietuviai prašomi naudotis 
Am«rilcos Lietuvių Tautinio Jaunimo Sąjungos Informacijų Biuro Patarnavimu

Šis Informacijų
VIENYBĖS

19S GRAND STREET.
i visokias informacijas ir pagclbą
Informacijų Biuras, atdaras kasdien

Turintieji išnomavimui kambarius
Visiem

Dainos, šokiai, Muzika, Užkandžiai
įžanga Tik 35 Centai Asmenini 

žinimo Dieną.

BROOKLYN, N. Y.—Re- 
cent issues of your English page 
might well make one wonder 
whether VIENYBE is a Euro
pean or an American publica
tion.

What I mean is that from

the text published in your page 
one may well be justified in 
asking whether or no 
thing worth while eve 
pens in this country.

Why not stop looking across 
the ocean? Why not try to 
improve the political, cultural 
and educational status of Lith
uanians in this country, and 
let the Europeans fight it out 
among themselves?

After all. we are Americans, 
and not Europeans.

John Rakauskas.

Besirūpinant savo kasdieni-f l|ho<ie Ikhuid: Providence.
New York: Binghamton, 

Amstęrdųm. ytica. Binokly n. 
New York City.

New Jersey: Elizabeth, 
Haprison, Jersey City, Newark, 
Pattejson.

Pennsylvania: Easton, Gi
rardville, Mahanoy City, Mi- 
nęrsviile., Pittsburgh, Philadel
phia, Shenandoah, St. Clair, 
Tamaqua, Kingston, Luzerne, 
Pittsfon, Wilke-Barre, Ply
mouth. * .

Illinois: Chicago.
Cahąda: Toronto, Montreal. 
Su choristais keliaus ir jau

ni lietuviškų liaudies šokių šo
kėjai; kuriuos p-lė Baronaitė 
yra kolonijose suorganizavus 
ir priraošus: Prie jų prisidės ir 
ištvermingi lietuviškų kapelijų 
muzikantai bei drausmingi le
gionieriai. šiuo visus pagarbos 
vertus' Lietuvių Dienos progra
mos dalyvius, marguojant prie 
Lietuvos paviljono, parodos 
aikštėj priims Lietuvos minis
tras, garbės svečiai ir komite
to atstovai.

Taigi, iš visų Jungtinių Ame
rikos Valstybių ir net Kanados 
miestų, i^ mažų miestelių ir 
ūkių, kur tik lietuvių gyvena
ma, kur tik skamba mūsų gra
žioji daina, ruošiasi jaunimas 
dainų švęntei. Jie daug dirbo, 
daug naktų nemigo,- kad, at
vykę į didįjį pasaulio metropo
lį — New Yorką, prieš minias 
galėtų parodyti tautiškus lie
tuvių šokius, lietuviškos dainos 
grožį ir galią. Garbė tam jau
nimui, garbė jų vadams, garbė 
ir visiems tiems, kurie darbu 
ar pinigu sudarė sąlygas cho
rams' i šią Lietuvių Dieną at
vykti. Neabejojame, kad ' be 
tų garbingų ir laukiamų -daini
ninkų ir kitų programos daly
vių, daugybė atvyks' ir šiaip 
lietuviško jaunimo ir senimo. 
Visus kviečiame, visu laukia
me. Jūsų garbė ir pareiga jus, 
brangūs lietuviai, šaukia rug
sėjo 10 d. būti New Yorko Pa
saulinės 
no j.

niais reikalais ir ruošiantis iš
kilmingiausiai Amerikos lietu
vių šventei, ji taip paskubom 
prislinko, kad net nesuskubom 
reikiamai išsijudinti šiam en
tuziastingam momentui sutik- 

, Pabaltijo 
krantų kilmės žmones, jaudi
nančių žinių dėl karo pavojų, 
buvo ir kitų mūsų pasiryžiiųą 

j slopinančių reiškinių, besiren
giant šiai pirmąjai, ir ga! vie
ninteliai tokio mąsto Ameri
kos Lietuvių Dainų šventei, 
kuri vyksta New Yorko Pasau
linėje Parodoje, 1939 m. rug
sėjo 10 d. Jai vist ik, ruoštasi 
daug ir stropiai. Kai bent kiek 
pradėjo aiškėti, kokias- parei
gas teks atlikti, komitetas 
ėmėsi priemonių savo pareigą 
atlikti ir, palyginamai per 
trumpą laiką, teko kelti lietu
viuose ūpą, teko judinti atski
ras kolonijas, teko’‘rūpintis lė- 

Į šomis to viso darbo įvykdymui. 
; Teko parūpinti chorams dalį 
gaidų, teko rūpintis sudarymu 
galimybės vyriausiam dirigen
tui aplankyti visus4 chorus, i 
Daug kartų per spaudą ir kito
mis priemonėmis kreiptasi į 
draugijas bei asmenis paramos 
reikalu.

Ir reikia pasidžiaugti, kad, j 
| pagaliau, kaip dabar aiškėja 
i ir komiteto pastangos ir komp: 
j J. Žilevičiaus kelionė kolonijo- 
i se davė bent jau toki dabar

j ti. Be ntiolat mus, 
t l-rnniii <4»vy/

Pradedant sekančiu šeštadieniu Brooklyne įvyks visos ei
lės Amerikos lietuvių organizacijų suvažiavimai ir konferenci
jos bei įvairus pasitarimai. Šitie visi grupių bei organizacijų 
pasitarimai reiškia ne ką kitą, kaip tik pasiruošimą lietuviškiems 
darbams, kurie visi turi reikšmės ir yra mažiau ar daugiau nau
dingi Amerikos lietuvių išeivijai.

Visiems lietuvių suvažiavimams galima tik palinkėti 
riausio pasisekimo, kad jiems pavyktų vieningai pasiruošti 
tuviškiems darbams. Ypatingai mums rūpi, -kad tautinės
guomenės suvažiavimams kuo geriausiai sektųsi, kad jie pajėg
tu nustatyti tvirtus ir sėkmingus planus tautinei veiklai Ame
rikos lietuvių gyvenime.

Šia proga bus pravartu priminti tautinių suvažiavimų da
lyviams, kad asmeniškumai, užsispyrimai ir pergriežtas grupinis* 
nusistatymas niekam jokios naudos atnešti negali. Tautinių! 
grupių ir organizacijų suvažiavimuose nekaišiokime vieni kitiems’, 
to, kas mus skirsto, bet vaduokimės tais uždaviniais, kurie mus 
vienija ir jungia bendriems tautiniams ir kultūriniams darbams. 
O tautinės visuomenės veikėjai turime tiek bendrų ir svarbių 
tautinių uždavinių ir darbų, kad tik jėgų tiek turėtumėm jiems 
dirbti.

Pirmiausiai prieš mus stovi Amerikos lietuvių išeivijos tau
tinis išsilaikymas. Čia plačiausia dirva tautinės visuomenės 
veiklai. Šis klausimas apima mūsų jaunosios kartos sąmonin
gais lietuviais išauklėjimo reikalą, mūsų kultūrinės veiklos sri-| 
tis, mūsų ekonominio pasila’kymo reikalus ir visą eilę kitų Ame- i 
rikos lietuvių gyvenimo reikalų.

Amerikos lietuviu tautinis išsilaikymas bus užtikrintas tik . . ., . i - • - -< - • - ■ i matoma vaisiu, kad visa Ame-tuomet, kai mes busime ne tik tautiniai susipratę, bet ir stiprus
ekonominiai. Todėl mums neturi būti svetimi ir mūsų pro
fesionalų bei verslininkų (biznierių) palaikymo klausimai. 
Amerikos lietuvių tautinis vienetas tik tuomet galės sėkmingai 
taurinius ir kultūrinius darbus dirbti, kai mes būsime ekonomi
niai stiprūs.

Amerikos lietuviams atsistojo prieš akis nauja problema.: 
kuri gali sudaryti naujus uždavinius, naujus darbus. Mūsų se
nosios tėvynės Lietuvos pašonėje suliepsnojo pražūtingas Euro
pos karas. Niekas nežino kaip toli šis karas išsiplės ir niekas 
negali užtikrinti, kad šis karas nepalies Lietuvos. Todėl labai 
galimas daiktas, kad Amerikos lietuviams ir vėl reikės stoti ak
tualiu darban Lietuvos nepriklausomybei ginti. Šis reikalas 
be abejones užims ne paskutinę vietą mūsų suvažiavimuose.

Taigi tautinės visuomenes veikėjai ruoškimės savo suva
žiavimams vien geriausiais norais vaduodamiesi, kad po šių sū- 
važiavimų pajėgtumėm vieningai lietuviškus darbus dirbti!

DH6MUSIŲ VEIDMAINIŲ SOKAVlMAlSXS^^iX:
; jis ima algą iš Lietuvių Die- 

, • . , i nos Komiteto. Bet jei ta išsi-komunistai veid- . ..T.....................: reiškimą galima taip suprasti,Jei jau jie virto- . . . v T n v. , • r . .■ • tai atsiprašome L. D. Komitetai tokiais ir rei- . .... v ,
Komunistu va ‘ *° Pirrmnink3 uz padarytą jam 

Į nesmagumą. VIENYBĖS re- 
I dakcija nenori niekam jokio 
nesmagumo daryti nepama
tuotais užmetimais.

V ištiek Tiksliai Pasakė 
—Lietuvos Aidas, sakoma, už
sienio lietuvių spaudos kai ku- į 
riuos laikraščius pavadino i 
“dvasios nuodytojais“ ir pa
reiškęs: “Mūsų užjūrio lietu- 
vių spaudos polemika dažniau | 
šia yra.be jokios etikos prin-P 
cipų“. Sako, ji nesudaro nei j 
garbės, nei auklėjimo veiksnio 
skaitytojams, šitokius pareiš
kimus Naujienų koresponden-! 
tas Lietuvoje pavadina “nervų : 
suirėlio žodžiais“.

Deja, Naujienų 
dentas, matyti, nepažįsta nei i 
musų laikraščių istorijos, nei j 
skaito dabartinių mūsų laikraš
čių. Polemikos mūsų laikraš
čiuose prasidėjo, kada įsikūrė 
Vienybė Lietuvninkų ir sukliu-j 
vo su šliupo Lietuvišku Balsu. 
Tas polemikas pasekė Saulė, 
vėliau kairioji spauda ir kuni
gai. Jei kas toje polemikoje 
randa “etikos principų“, tai ar 
visai aklas, ar stebukladarys.

Tiesa, buvo padarytas vie
nas bandymas sušvarinti pole
mikas, ir tą bandymą padarė 
tautinė* spaudos atstovai, su
sirišę į laikraštininkų seimus ir 
Spaudos Draugiją. Jie savo 
spaudą žymiai apšvarino, taip 
nuo nešvarių polemikų, taip 
nuo nešvarių paskelbimų. Ir 
šiandien tik tautinė spauda ir 
kai kurie kataliku laikraščiai 
polemikose prisilaiko etikas 
principų. Kiti visi, kaip Lietu
vos Aidas teisingai pastebi, tė
ra “dvasios nuodytojai“ ir mu
gu visuomenės geran neauklė- 
j*. Tą ir pats Naujienų kores
pondentas pripažintų, jei dau
giau faktų ii mūsų spaudos gy
venimo žinotų.

Svarba ne Formoje, Bet 
Dvasioje

rikos lietu vija yra išsijudinusi’ 
• ir nekantriai laukia momento, 

kada specialūs, lietuviškom vė
liavom papuošti ir lietuviškos 
dainos siūbuojami traukiniai, 
autobusai, automobiliai ir net 
lėktuvai sujudės, susiūbuos 
New Yorko ink. O ta laukia
moji diena jau atėjo!

Ir štai, komiteto žiniomis; at 
vyksta 59 chorai, su 2906 dai
nininkais. Chorai atvyksta iš 

i šių J. Žilevičiaus aplankytų 
1 vietų: c

Massachusetts: Athol, Gard
ner, So. Boston, Brockton, 
Cambridge, Lawrence, Nor
wood, Westfield, Worcester.

Connecticut: Hartford, 
Bridgeport, New Haven, New 
Britain, Stamford, Waterbury, 
Ansonia.

Stalinui padarius bendrą 
frontą su Hitleriu ir komunis
tams tą žygi vergiškai užgyrus, 
vis tik buvo tikėtasi, kad bent 
lietuviški Stalino berneliai ne
drįs daugiau šūkauti apie de
mokratiją ir taiką. Bet labai 
apsirikta taip manant. ‘

Štai Chicagos lietuvių ko
munistų laikraštis garsina tarp- 
tarptautinį komunistų partijos 
mitinga kaipo 20 metų jubilie
jaus paminėjimą. Garsina, kad 
šiame mitinge kalbės Browde- 
ris, Fosteris, Bloor ir kiti ko
munistu vadai. Lietuvišku sta- 
lincų organas sako, kad tai bus 
“mitingas už taiką ir demokra
tiją“. Bet už kokią demokra
tiją komunistai mitinguoja? 
Tur būt už Hitlerio “demokra
tiją“, nes Stalinas demokratinių 
valstvbiu bloką išdavė Hitlerio 
agresijos tikslams.

Visas pasaulis pripažįsta, kad 
šiandien nemaža dalimi yra 
kaltas Rusijos diktatorius Sta
linas už Hitlerio pradėtą karą

taip atvirai 
mainiauja. 
kom fašistais, 
ketų rodytis, 
dai turėtų atminti, kad jie tik ! 
mažus vaikus gali prigaudinėti 
taip negudriai savo veidmainy
stę taika ir demokratija priden
gę. Net patys doresnieji ko
munistų sekėjai pradeda pik
tintis savo vadų tokiomis veid
mainystėmis. Tur būt tik ko
munistų vadai ir tegali taip 
veidmainiauti.

C'bicagos Liberalas.-

NUSIPIRKITE 
NUPIGINĘ

Įėjimui i Pasaulinę Pa
rodą Lietuviu Dienoje

ruoštos
reiks kelti savo balsą ir kitais 
mūsų tautai svarbiais klausi
mais. * Kazy 3 P. Vilniškis

Lietuva pergyveno daug sa
vo vidaus politikoje ir < 
išsivystymui dar nėra. Pirmas 
lietuvių seimas Vilniuje 1905' 

| metais ir Lietuvos Steigiamas 
seimas pareiškė tautos norą 

j • valdytis demokratine dvasia ir 
i būdais. Tam pritarė ir visi di- 
! desnieji Amerikos lietuvių sei- 
| mai ar suvažiavimai. Tačiau, 
į rimtieji lietuviai suprato, kad 

?; čia ne vien demokratinė for- 
; ma svarbi, kiek dvasia. Vo- 

orespon- po jgjj0 vėliausių
! demokratinių formų, bet neį- 

. .. ■ gijo to, be ko tos formos negy-
- . ‘ vos — demokratinės dvasios.

Karo pavojaus akivaizdoje 
ir demokratinė Anglija bei de
mokratinė Prancūzija pasigrie
bė daugelio formų, kurios ran
damos tik diktatūrinėse šaly
se. francūzija ypatingai toli 
šia kryptimi nuėjo. Ji valdoma 
ministrų kabineto dekretais, 
spaudai įvesta cenzūra, o da
bar neČ panaikinta seimo rin
kimai, kurie turėjo šiais metais 
įvykti. Prancūzijos partijos 
(išėmus socialistus) prieš tą 
neprotestavo. Matyti, visuome
nė nebijo savo valdžios žengi
mo diktatūrinių valdžių keliu. 
Kodėl? Todėl, kad įsitikinusi 
tai esanti tik laikina priemonė, 
kuri nesunaikins tautoje įsigy
venusios demokratinės 
kos.

Laiminga ta tauta, 
U dvaria stipri! Kaip 
šia nestipri Amerikos lietu
viuose parodo mūsų srovių ne
sugebėjimą.** susitarti tokiais 
klausimais, kurie visai tautai 
(ar Amerikos lietuviams) ben
dri. Vyt. širaydak

«■"> AMERIKOS LIETUVIU EKONOMINIO CENTRO
na ' * "*• t s*»■_n te . •» . i A. *

drąsino Hitlerį pradėti karą, i 
nes pasirašė prekybos ir ne
puolimo bei pasitarimų sutartį 
kai kartas tuo momentu kuo
met Vokietijos naciai sumobili
zavę armiją viešai grasino su
naikinti kiekvieną valstybę, ku
ri tik drįstų pasipriešinti Hitle
rio agresijai prieš Lenkiją. Jau 
Maskvos oficialiai pranešimai

n uotą i

kurioje 
ta d va

SUVAŽIAVIMAS
Amerikos Lietuvių Ekono

minio Centro suvažiavimąs 
įvyks pirmadienį, rugsėjo 11 
d., 1939 m., Susivienijimo Sa
lėj, 193 Grand St'., Brooklyn, 
N. Y. Posėdžiai prasidės lygiai
11 vai. prieš piet. Užkandžiai
12 vai. po piet.

Dienotvarkė:

visokią karo medžiagą Hitleriui 
ir kitoms kariaujančioms vals
tybėms.

Vienok Amerikos komunis
tai nesisarmatina šūkauti, kad 
jie mitinguoja už “taiką ir de
mokratiją“. Jie kiek drūti 
puola demokratinių valstybių

5: Vaizbininkų Ekskufrsija į
Lietuvą. Referuoja A. S. Tre
čiokas. /

6; Vaizbos Butų pavadinimd 
reikalas. Referuoja P. Būkš- 
rtaitis.

V. — Konsulo P. Daužvar- i blok4 ir Jas kakina už Hitlerio

pušiame rašinėlyje antrašte 
“Tikrai išnaudoja bendrą rei
kalą“ išsireiškimas apie L. D. 
Komiteto pirmininko gaunamą 
algą galimas suprasti taip, kad 
jis iš komiteto j^auna algą kai
po jo pirmininkas. Jei taip ga
lima tą išsireiškimą suprasti, 
tai ištikro tas išsireiškimas ne
tikslus. VIENYBĖS redakcijai 
yra tikrai žinoma, kad L. D. 
Komiteto pirmininkas, kaipo 
tokis, už savo veiklą negauna 
jokios algos iš Lietuvių Dienos 
Komiteto.

VIENYBĖS redakcija dėda
ma tą rašinėlį nėįmatė, kad 
jame daromas L. D. Komiteto

35 centų bilietų įėjimui į Pa
saulinę Parodą Lietuvių Die
noje, rugsėjo 10 d. Prie įėji
mo į parodą reikia mokėti po 
50 centu už tuos pačius bi
lietus. Nusipirkite tuojaus, 
nes tik apribotas skaičius nu
pigintų bilietų gautas.

Nupigintų j Pasaulinę Pa
rodą bilietų bus galima gau
ti ir Pasaulio Lietuvių Susi
pažinimo Dienos parengime 
ši šeštadieni, rugsėjo 9 d., 

i Dexter Parke, Woodhavene. 
Visi nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti šioje lietuvių susi- 

! pažinimo šventėje.

TAUTINIU IR KITŲ ORGANIZACIJŲ 
SUVAŽIAVIMAI

I. — Suvažiavimą atidaro A.
S. Trečiokas. Patikrinus dele
gatus, paveda posėdžius vesti 
Ekonominio Centro pirminin
kui J. Mackevičiui iš Chica
go, Ill.

IL — Pranešimas apie Eko
nominio Centro reikalus.

III. — Lietuvos Įgalioto Mi
nistro pulk. Povilo žadeikio 
kalba.

IV. — Referatai:
1. Amerikos ekonominiai 

santykiai su Lietuva. Referuo
ja dr. Kaškelis iš Lietuvos ir 
p. Grigonis “Maisto“ 
vedėjas New Yorke.

2. šventosios uosto 
Referuo ja d r. Kazys

3. Amerikos lietuvių biznio 
įmonių koncentravimas ir tau
tinės akcijos vystymas. Refe
ruoja adv. šalna iš Bostono,- 
dr. Vinikas ir p. Vilniškis, abu 
iš New Yorko.

4. Vaizbininkų organo rei
kalingumas. Referuoja redak-j anglų karo laivyno kapitonas 
torius Poška iš Chicagos, Vers- i žudikai nesurasti.
lo redaktorius ~
ir VIENYBĖS 
E. Vitaitis.

skyriaus

rei kai as 
Pakštas

džio kalba.
Vii — Garbės Globėjų klau

simas.
VII. — Delegatų pasiūlymai 

ir sumanymai. Suvažiavimo 
užbaiga.

Ikišiol užregistruoti šie dele
gatai: Iš NewafrkvN. J. — p:p. 
Trečiokas, Petrulis, Ambraze
vičius ir adv. Paulauskas. 
Cleveland. Ohio: p.p. K. 
Karpius (Dirvos redT N. 
Vilkelis, J. Blaškevičius ir 
Brazauskas. Iš Chicago, Ill: 
Ekon. Centro pirm. J. Macke
vičius. vaistininkas Rakštis, re
daktorius J. Poška, automob. 
pardavėjas D. Kuraitis, Liet, 
konsulas P. Daužvardis. Siun
čia delegatus Pittsburgh^ ir 
Waterburio butai. Visi kiti 
vaizbos hutai kviečiami atsiųs
ti savo delegatus.

Pijus BUkštiaitis,
Reikalų Vedėjas

Hitlerį ir jo nacius komunistų 
spaudoje pliovonių jau nebe
liko, jau jie tedrįsta tik puse 
lūpų prisiminti, 
yra agresingas diktatorius. Vi
sos komunistų kanuolės atsuk
tos prieš “kapitalistinės“ Euro
pos demokratijas.

Stačiai šlykštu, kuomet ši-

Lietuvių* Dienos Pasaulinėje Parodoje proga saukia
mi įvairių Amerikos lietuvių organizacijų suvažiavi
mai. Be abejonės visų organizacijų pareigūnai ir vei
kėją! jaučia savo pareigą šiuose suvažiavimuose daly
vauti ir skaitlingai dalyvaus.Ypatnigai visu tautinių or-

Iš
S.

Kvietimas lietuviams 
veteranams

— Anglijoj paslaptingomis 
aplinkybėmis Buvo nužudytas 

į vienas aviacijos leitenantas ir

Albinas Briedis , —Rugsėjo mėn. pabaigoj į
redaktorius S. | Romą žada atvažiuoti gen.

! Frankas.

BOSTON, Mass. — Ameri
kos Legijono Stepono Dariaus 
Postas Nr. 317 kartu su savo 
benu ir moterų auxiliary daly
vaus New Yorko Pasaulinės 
Parodos Lietuvių Dienoje, rug
sėjo 10, 1939.

Stepono Dariaus Postas nuo
širdžiai kviečia visus lietuvius 
veteranus, narius Amerikos 
Legijono ir Veterans of Fo
reign Wars, .kartu su jais da
lyvauti Lietuvių Dienos iškil
mėse.

Pageidaujama. Kad via ve
teranai dėvėtų savo organiza
cijos uniformą.
Vincent Rymkus, Komanderis, 
John J. Roman, Adjutantai ‘

kad Hitleris; .-vi —
I ganizacijų veikėjai raginami skaitlingai dalyvauti savų 

organizacijų suvažiavimuose-konferencijose.
Ikšiol mums žinomų tautinių ir kitų visuomeninių or- 

ganizacijų suvažiavimai įvyks sekančiai:
AMERIKOS LIETUVIŲ TAUTINIO JAUNIMO SĄ

JUNGOS suvažiavimas įvyks šeštadienį, rugsėjo 9 d., 
Dexter Parko salėje, 74-11 Jamaica Ave., Woodhaven, 
N. Y. (Brooklyno dalis). Prasidės 1-mą vai. po piet _

AMERIKOS LIETUVIŲ TAUTINĖS SANDAROS 
konferencija įvyks šeštadienį, rugsėjo 9 d., A. Povi
lą nsko salėje, 158 Grand St., Brooklyn, N. Y. Prasidės 
10 vai: ryte. '

AMERIKOS LIETUVIŲ LEGIJONO seimas įvyks 
šeštadienį, rugsėjo 9 d., Dexter Parko salėje, 74-11 Ja
maica Ave., Woodhaven, N. Y. Prasidės 10 vai. ryte.

AMERIKOS LIETUVIŲ TAUTINĖS TARYBOS kon 
ferencija įvyks sekmadienį rugsėjo 10 d, Hotel New 
Yorker, kertė 34th St. ir 8th Ave., New York CHįy. 
Prasidės 9 vai. ryte, . __ [

AMERIKOS LIETUVIŲ EKONOMINIO CENTRO 
konferencija įvyks pirmadienį, rugsėjo 11 d., Susivieni
jimo Salėje, 197 Grand Št„ Brooklyn. N. Y. Prasidės 11 
vai. ryte.

AMERIKOS LIETUVIŲ AERO KLI BŲ konferenci
ja Įvyks trečiadienį, rugsėjo 13 d., Susivienijimo Salėje, 
197 Grand SU Brooklyn, N. Y. Prasidės 8 vai. vakare.
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VIENYBĖS administrači-
raščio trečiadienio laidoje til- į°J galima gauti nupigintų iki

Parodos Lietuvių Die-
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i

gavo 
dien-

VIENYBĖS redakcija 
nusiskundimą, kad mūsų

anksto nūrtfatytos ir 
programos, čia gal į

Šventosios laivu dirbtuvėj pastatytieji žvejams motoriniai kutenai, toliau mokomasis ka
ro laivas “Prezidentas Sme tona“.
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LIETUVIŠKIEMS DARBAMS BESIRUOŠIANT

ge- 
lie- 
vi-

LIETUVOS IR TAUTOS

PASAULIO LIETUVIU
ŠEŠTADIENY, RUQSEJO-SEPT. 9 d

Visos

Youth 
World’s

PASIPUOŠKTTE 
TAUTINĖMIS 
SPALVOMIS

PIANIST BACEVIČIUS 
ARRIVES SEPT. 10

THIS MONTH IN LITH 
UANIAN HISTORY

SB®

Lithuanian American National 
Youth Conference.

be present at the Li 
Day festivities sche 
this Sunday.

Jamaica 
of the 
on the 
Jamaica 
be open

• Amerikos Lietuvio Tau&rūo Jaanimo Sąjunga ir kooperuoja: Tautininkų Klubas, Moterų Vienybė, L. 1. Birutės Merginų Klubas, Am. Liet. Legijono Dariaus- 
Postas, Dariaus-Girėno Aero Klubas, Liet. Radijo Dr-ja vad. J. Ginkaas, Liet. Radijo Balsas vad. J. Valaičio ir Liet. Radijo Programa vad. V. Matusevičiaus.

NEW YORK BEACHES 
AND POOLS

Graži Vieta Pasilsiui ir Pasilinksminimui. Suvažiavusius Į Lietuviu Dieną Pasaulinėje Parodoje Svečius iš 
Amerikos ir iš Lietuvos Rengėjai Maloniai Priims, Supažindins ir Aptarnaus Visokiomis Informacijom

Because of'rhe unprecedented 
volume of registration applica*- 
tions for the Youth Conference 
scheduled to begin at 1 p. m. 
at Dexter Park tomorrow, it 
has been impossible to mail in

vai. popiet. ' •
Nuoširdžiai Kviečiami Brooklyno Lietuviai, Visos Amerikos

BROOKLYN, NEW YORK, FRIDAY, SEPTEMBER «, 1939

WOODHAVEN, N. Y

Važiuojant iš New Yorko ir iš kitų miesto dalių reikia persėsti Į BMT Linijos Broadway L. Jamaica traukini ir išlipti Elderts Lane stotyje, prie pat parko.

Mr. Bacevičius will offer an 
interesting concert program to 
American audiences, including 
not only his own compositions, 
but also those of Franck, Cho
pin, DeBussy, Gruodis, Čiur- 
lonis and Albeniz. His first 
concert in the United States 
will be presented shortly after 
his arrival.

Following his New York re- 
eitai-professor Bacevičius will 
visit Lithuanian American co
lonies. Communities wishing

Neužmirškite Pasaulio 
Lietuvių Susipažinimo 

Dienos

Rengia dienraštis VIENYBĖ i
Girėno 1-mas

Number Thirty-five
li ■ I. III.II I.^T SJ1 ■«

VIENYBĖS administraci
joje galima gauti gražių su 
tautinėmis spalvomis ženkle* 
liu pasipuošimui Lietuvių 
Dienos iškilmėms. Šie ženk* 
lėliai bus graži atmintis Di
džiosios Lietuvių Šventės. 
Taipgi galima gauti lietuviš
ku vėliavukiu.

Lietuvių Dienos iškilmėms 
pasipuošti tautinėmis spalvo
mis ženklelių bus galima gau 
ti ir Pasaulio Lietuvių Susi
pažinimo dienos parengime 
šį šeštadienį, rugsėjo 9 <L, 
Dexter Parke, Woodhavene. 
Visi Didžiojo New Yorko ir

le*ttere received by the editor)
Conference and *thi
Fair. L. J. Esunas

As you once remarked, “give 
the extremists enough freedom 
of expression, and they will 
strangle themselves”. Why 
kick a lying dog.» F. B. V.

Parodos salė kasdien atdara nuo 9 vai. ryte iki vidurnakčio. Parodar tęsis iki rugsėjo 15 d 
š. m. Parodoje savo kūrinius išstatę šie lietuviai menininkai: 
Ignas Banasevičius Elena Kulbokienė
Natalija Jasiukynaite Stasys Uiinskas (

Kviečiami parodą lankyt? ir Brooklyno lietuviai

SEPTEMBER
September. 1261—Lithuania 

declared war on the Crusaders.
September 6, 1865 —The 

Russian government forbade 
all printing and distributing of 
Lithuanian books and publi
cations.

Reached by Long Island R

St. George Pool (Hotel SL 
George) — Clark St., B’klyn. 
Reached by I.R.T. 7th Ave. 
Sub to Clark St. _

Shelton Hotel Pool—Shelton 
Hotel, Lexington Ave. and 49 
Street. ' ----

Pian- 
ytautas Bacevi- 

music at the 
State Conservatory, 

earned the plaudits of 
in European musical 
as well as a decoration 

ians, will 
trium

fo invite the distinguished pian
ist should communicate with 
the Bacevičius Concerts Ar
rangements Committee, Violet 
Tamkus, Secretary. 394 Lori
mer Street, Brooklyn, New 
York. Mr. Bacevičius will 
conclude his United States tour 
in mid-October in Brooklyn.

LAPS

Many of these out-of-town- 
ers are making a veritable va
cation trip of the occasion. 
Thousands have already ar
rived, many others are even 
now approaching New York 
City, 'most of the expected 
visitors will arrive tomorrow, 
and plan to spend several days 
among us here. It is believed 
that a large proportion of these 
visitors will find their way to 
Dexter Park tomorrow for the

; By Vitalis Bukinaitu

Surpassing the expectations 
of even the most optimistic 
members of the World’s Fair 
Lithuanian Day Committee, 
wave after wave of Lithuanian 
Americans are descending upon

Manhattan Beach—Reached 
by B.M.T. Brighton Beach line 
to Sheepshead Bay sta., and a 
bus from there.

Here are good hotels and 
amusement park and a sandy 
beach.

Orchard Beach (Bronx)— 
East of Pelham Bay Park I.R. 
T. East Side Sub. to Burr Ave. 
At Burr Ave and Eastern 
Parkway take bus to City Is
land Rd., and stop near Or
chard Beach.

Park Central Hotel Pool— 
Park Central Hotel, 7th Ave., 
between 55th and 56th Sts. 
Reached by 7th Ave buses, 
B.M.T., 57th St. sta.

Riis, Jacob Pool—Rockaway 
Beach Blvd., Jacob Riis Park. 
Take L.I.R.R. to Rockaway 
Park sta., then bus to Jacob 
Riis Park.

Riverside Pool—W. 135 St.
Rockaways, ,The (Queens)

organizations which could be 
overcome. But are the leaders 
of each willing to recognize 
their proper spheres and talk 
sense instead of nonsense?

Probably will see you at the

NEW YORK 
ist-composer 
čius, professor of 
Kaunas 
having 
critics 
centers, 
from King of the Belg 
conclude his present 
phant South American tour in 
time to reach New York by 
September 1 Oth.

tolimų kolodijų ir Lietuvos 
svečiai prašomi neužmiršti 
šios lietuvių susipažinimo 
šventės ir visi nuoširdžiai 
kviečiami joje dalyvauti.

WASHINGTON, D. C.—I 
am enclosing editorials that I 

Į clipped from the Washington 
: Post and the Washington 
Times Herald which I thought 
would interest you.

You will notice the similari
ty of views on Communism 
and Nazism as expressed in 
your recent column.

The quicker our Lithuanian 
groups realize the fact that the 
advocacy of nazism, commun
ism, or any other type of de
structive ism in one form or 
another is incompatible with 
good Lithuanianism and Ame
ricanism, the sooner will there 
be some semblance of harmony 
and fine fellowship among our 
Lithuanian people.

As things are now, I believe 
there is too much intolerance, 
prejudice and bias in the ranks j

plane, auto, and chartered 
train. Reliable sources estimate 
that some twenty-five or thirty 
thousand of our people from 
all parts of this and other na
tions will 
thuanian 
duled for

The Youth League office 
will be open tonight until 11 
p.m., and tomorrow from 9 to 
11:30 a.m. Late arrivals to
morrow should go directly to 
Dexter Park, 74-11 
Avenue, at the foot 
Elderts Lane station 
Broadway elevated 
Line. The Park will 
from noon, and the Youth 
Conference will begin at 1 p. 
m., RAIN OR SHINE. Par
ticipants at the Youth Confer
ence will be admitted free to 
the picnic and entertainment 
which will be presented later 
in the day. Admission for uni
registered visitors and guests 
will be thirty five cents.

Biuras veikia:
IŠTAIGOJE ■
BROOKLYN. N. Y. 
suradimui kambarių apsistojimui Brooklyne 

nuo 9 vai. ryte iki 10 vai. vakare.
Brooklyno lietuviai pašomi įregistruoti šiame biure, 

patarnavimas nemokamai.

OXFORD. Conn.—The ex- 
. ultation which crept into your 
! last column makes one imagine 
: that you were just aching for 
some such nonsense as the Rus
so-German anti-aggression pact 
to take place. Well, I don’t 
blame you much, considering 
the attitude of the young bol
shies when you first expressed 

; views some time ago which 
more or less foretold something 
of the sort.

But why bother about the 
“I told you so” theme? The 
communists among us who’ve 
been prating about their “duty 
to humanity” to make the 
world safe for democracy and Į 
keep it free from nazism 
fascism have been totally dis- 
credfted by a single stroke of 
the pens of Ribbentrop and 
Molotov.

APLANKYKITE LIETUVIŲ MENO 
PARODĄ

Atvykstantieji aplankyti Pasaulinę Parodą, prašomi ta pačia proga aplankyti ir 
Lietuviu Meno Parodą

SUSIVIENIJIMO SALĖJE’

time the necessary free ad
mission tickets to all appli
cants For this reason 1 earnest
ly urge all those of you who 
plan to participate, immediate
ly upon your arrival in New 
York, to either telephone EV- 
ergreen 7-7840, or to drop in 
at 193 Grand Street, Brooklyn, 
New York for your rickets and 
directions for reaching the 
Park. * Be sure to ask for Mr. 
Peter Juknys. Secretary of the 
Lithuanian American National 
Youth League.

NAUDOKITĖS VELTUI TEIKIAMOMIS 
INFORMACIJOMIS

Atvykstantieji j Pasaulinę Parodą kitų kolonijų lietuviai prašomi naudotis 
Am«rilcos Lietuvių Tautinio Jaunimo Sąjungos Informacijų Biuro Patarnavimu

Šis Informacijų
VIENYBĖS

19S GRAND STREET.
i visokias informacijas ir pagclbą
Informacijų Biuras, atdaras kasdien

Turintieji išnomavimui kambarius
Visiem

Dainos, šokiai, Muzika, Užkandžiai
įžanga Tik 35 Centai Asmenini 

žinimo Dieną.

BROOKLYN, N. Y.—Re- 
cent issues of your English page 
might well make one wonder 
whether VIENYBE is a Euro
pean or an American publica
tion.

What I mean is that from

the text published in your page 
one may well be justified in 
asking whether or no 
thing worth while eve 
pens in this country.

Why not stop looking across 
the ocean? Why not try to 
improve the political, cultural 
and educational status of Lith
uanians in this country, and 
let the Europeans fight it out 
among themselves?

After all. we are Americans, 
and not Europeans.

John Rakauskas.

Besirūpinant savo kasdieni-f l|ho<ie Ikhuid: Providence.
New York: Binghamton, 

Amstęrdųm. ytica. Binokly n. 
New York City.

New Jersey: Elizabeth, 
Haprison, Jersey City, Newark, 
Pattejson.

Pennsylvania: Easton, Gi
rardville, Mahanoy City, Mi- 
nęrsviile., Pittsburgh, Philadel
phia, Shenandoah, St. Clair, 
Tamaqua, Kingston, Luzerne, 
Pittsfon, Wilke-Barre, Ply
mouth. * .

Illinois: Chicago.
Cahąda: Toronto, Montreal. 
Su choristais keliaus ir jau

ni lietuviškų liaudies šokių šo
kėjai; kuriuos p-lė Baronaitė 
yra kolonijose suorganizavus 
ir priraošus: Prie jų prisidės ir 
ištvermingi lietuviškų kapelijų 
muzikantai bei drausmingi le
gionieriai. šiuo visus pagarbos 
vertus' Lietuvių Dienos progra
mos dalyvius, marguojant prie 
Lietuvos paviljono, parodos 
aikštėj priims Lietuvos minis
tras, garbės svečiai ir komite
to atstovai.

Taigi, iš visų Jungtinių Ame
rikos Valstybių ir net Kanados 
miestų, i^ mažų miestelių ir 
ūkių, kur tik lietuvių gyvena
ma, kur tik skamba mūsų gra
žioji daina, ruošiasi jaunimas 
dainų švęntei. Jie daug dirbo, 
daug naktų nemigo,- kad, at
vykę į didįjį pasaulio metropo
lį — New Yorką, prieš minias 
galėtų parodyti tautiškus lie
tuvių šokius, lietuviškos dainos 
grožį ir galią. Garbė tam jau
nimui, garbė jų vadams, garbė 
ir visiems tiems, kurie darbu 
ar pinigu sudarė sąlygas cho
rams' i šią Lietuvių Dieną at
vykti. Neabejojame, kad ' be 
tų garbingų ir laukiamų -daini
ninkų ir kitų programos daly
vių, daugybė atvyks' ir šiaip 
lietuviško jaunimo ir senimo. 
Visus kviečiame, visu laukia
me. Jūsų garbė ir pareiga jus, 
brangūs lietuviai, šaukia rug
sėjo 10 d. būti New Yorko Pa
saulinės 
no j.

niais reikalais ir ruošiantis iš
kilmingiausiai Amerikos lietu
vių šventei, ji taip paskubom 
prislinko, kad net nesuskubom 
reikiamai išsijudinti šiam en
tuziastingam momentui sutik- 

, Pabaltijo 
krantų kilmės žmones, jaudi
nančių žinių dėl karo pavojų, 
buvo ir kitų mūsų pasiryžiiųą 

j slopinančių reiškinių, besiren
giant šiai pirmąjai, ir ga! vie
ninteliai tokio mąsto Ameri
kos Lietuvių Dainų šventei, 
kuri vyksta New Yorko Pasau
linėje Parodoje, 1939 m. rug
sėjo 10 d. Jai vist ik, ruoštasi 
daug ir stropiai. Kai bent kiek 
pradėjo aiškėti, kokias- parei
gas teks atlikti, komitetas 
ėmėsi priemonių savo pareigą 
atlikti ir, palyginamai per 
trumpą laiką, teko kelti lietu
viuose ūpą, teko judinti atski
ras kolonijas, teko’‘rūpintis lė- 

Į šomis to viso darbo įvykdymui. 
; Teko parūpinti chorams dalį 
gaidų, teko rūpintis sudarymu 
galimybės vyriausiam dirigen
tui aplankyti visus4 chorus, i 
Daug kartų per spaudą ir kito
mis priemonėmis kreiptasi į 
draugijas bei asmenis paramos 
reikalu.

Ir reikia pasidžiaugti, kad, j 
| pagaliau, kaip dabar aiškėja 
i ir komiteto pastangos ir komp: 
j J. Žilevičiaus kelionė kolonijo- 
i se davė bent jau toki dabar

j ti. Be ntiolat mus, 
t l-rnniii <4»vy/

Pradedant sekančiu šeštadieniu Brooklyne įvyks visos ei
lės Amerikos lietuvių organizacijų suvažiavimai ir konferenci
jos bei įvairus pasitarimai. Šitie visi grupių bei organizacijų 
pasitarimai reiškia ne ką kitą, kaip tik pasiruošimą lietuviškiems 
darbams, kurie visi turi reikšmės ir yra mažiau ar daugiau nau
dingi Amerikos lietuvių išeivijai.

Visiems lietuvių suvažiavimams galima tik palinkėti 
riausio pasisekimo, kad jiems pavyktų vieningai pasiruošti 
tuviškiems darbams. Ypatingai mums rūpi, -kad tautinės
guomenės suvažiavimams kuo geriausiai sektųsi, kad jie pajėg
tu nustatyti tvirtus ir sėkmingus planus tautinei veiklai Ame
rikos lietuvių gyvenime.

Šia proga bus pravartu priminti tautinių suvažiavimų da
lyviams, kad asmeniškumai, užsispyrimai ir pergriežtas grupinis* 
nusistatymas niekam jokios naudos atnešti negali. Tautinių! 
grupių ir organizacijų suvažiavimuose nekaišiokime vieni kitiems’, 
to, kas mus skirsto, bet vaduokimės tais uždaviniais, kurie mus 
vienija ir jungia bendriems tautiniams ir kultūriniams darbams. 
O tautinės visuomenės veikėjai turime tiek bendrų ir svarbių 
tautinių uždavinių ir darbų, kad tik jėgų tiek turėtumėm jiems 
dirbti.

Pirmiausiai prieš mus stovi Amerikos lietuvių išeivijos tau
tinis išsilaikymas. Čia plačiausia dirva tautinės visuomenės 
veiklai. Šis klausimas apima mūsų jaunosios kartos sąmonin
gais lietuviais išauklėjimo reikalą, mūsų kultūrinės veiklos sri-| 
tis, mūsų ekonominio pasila’kymo reikalus ir visą eilę kitų Ame- i 
rikos lietuvių gyvenimo reikalų.

Amerikos lietuviu tautinis išsilaikymas bus užtikrintas tik . . ., . i - • - -< - • - ■ i matoma vaisiu, kad visa Ame-tuomet, kai mes busime ne tik tautiniai susipratę, bet ir stiprus
ekonominiai. Todėl mums neturi būti svetimi ir mūsų pro
fesionalų bei verslininkų (biznierių) palaikymo klausimai. 
Amerikos lietuvių tautinis vienetas tik tuomet galės sėkmingai 
taurinius ir kultūrinius darbus dirbti, kai mes būsime ekonomi
niai stiprūs.

Amerikos lietuviams atsistojo prieš akis nauja problema.: 
kuri gali sudaryti naujus uždavinius, naujus darbus. Mūsų se
nosios tėvynės Lietuvos pašonėje suliepsnojo pražūtingas Euro
pos karas. Niekas nežino kaip toli šis karas išsiplės ir niekas 
negali užtikrinti, kad šis karas nepalies Lietuvos. Todėl labai 
galimas daiktas, kad Amerikos lietuviams ir vėl reikės stoti ak
tualiu darban Lietuvos nepriklausomybei ginti. Šis reikalas 
be abejones užims ne paskutinę vietą mūsų suvažiavimuose.

Taigi tautinės visuomenes veikėjai ruoškimės savo suva
žiavimams vien geriausiais norais vaduodamiesi, kad po šių sū- 
važiavimų pajėgtumėm vieningai lietuviškus darbus dirbti!

DH6MUSIŲ VEIDMAINIŲ SOKAVlMAlSXS^^iX:
; jis ima algą iš Lietuvių Die- 

, • . , i nos Komiteto. Bet jei ta išsi-komunistai veid- . ..T.....................: reiškimą galima taip suprasti,Jei jau jie virto- . . . v T n v. , • r . .■ • tai atsiprašome L. D. Komitetai tokiais ir rei- . .... v ,
Komunistu va ‘ *° Pirrmnink3 uz padarytą jam 

Į nesmagumą. VIENYBĖS re- 
I dakcija nenori niekam jokio 
nesmagumo daryti nepama
tuotais užmetimais.

V ištiek Tiksliai Pasakė 
—Lietuvos Aidas, sakoma, už
sienio lietuvių spaudos kai ku- į 
riuos laikraščius pavadino i 
“dvasios nuodytojais“ ir pa
reiškęs: “Mūsų užjūrio lietu- 
vių spaudos polemika dažniau | 
šia yra.be jokios etikos prin-P 
cipų“. Sako, ji nesudaro nei j 
garbės, nei auklėjimo veiksnio 
skaitytojams, šitokius pareiš
kimus Naujienų koresponden-! 
tas Lietuvoje pavadina “nervų : 
suirėlio žodžiais“.

Deja, Naujienų 
dentas, matyti, nepažįsta nei i 
musų laikraščių istorijos, nei j 
skaito dabartinių mūsų laikraš
čių. Polemikos mūsų laikraš
čiuose prasidėjo, kada įsikūrė 
Vienybė Lietuvninkų ir sukliu-j 
vo su šliupo Lietuvišku Balsu. 
Tas polemikas pasekė Saulė, 
vėliau kairioji spauda ir kuni
gai. Jei kas toje polemikoje 
randa “etikos principų“, tai ar 
visai aklas, ar stebukladarys.

Tiesa, buvo padarytas vie
nas bandymas sušvarinti pole
mikas, ir tą bandymą padarė 
tautinė* spaudos atstovai, su
sirišę į laikraštininkų seimus ir 
Spaudos Draugiją. Jie savo 
spaudą žymiai apšvarino, taip 
nuo nešvarių polemikų, taip 
nuo nešvarių paskelbimų. Ir 
šiandien tik tautinė spauda ir 
kai kurie kataliku laikraščiai 
polemikose prisilaiko etikas 
principų. Kiti visi, kaip Lietu
vos Aidas teisingai pastebi, tė
ra “dvasios nuodytojai“ ir mu
gu visuomenės geran neauklė- 
j*. Tą ir pats Naujienų kores
pondentas pripažintų, jei dau
giau faktų ii mūsų spaudos gy
venimo žinotų.

Svarba ne Formoje, Bet 
Dvasioje

rikos lietu vija yra išsijudinusi’ 
• ir nekantriai laukia momento, 

kada specialūs, lietuviškom vė
liavom papuošti ir lietuviškos 
dainos siūbuojami traukiniai, 
autobusai, automobiliai ir net 
lėktuvai sujudės, susiūbuos 
New Yorko ink. O ta laukia
moji diena jau atėjo!

Ir štai, komiteto žiniomis; at 
vyksta 59 chorai, su 2906 dai
nininkais. Chorai atvyksta iš 

i šių J. Žilevičiaus aplankytų 
1 vietų: c

Massachusetts: Athol, Gard
ner, So. Boston, Brockton, 
Cambridge, Lawrence, Nor
wood, Westfield, Worcester.

Connecticut: Hartford, 
Bridgeport, New Haven, New 
Britain, Stamford, Waterbury, 
Ansonia.

Stalinui padarius bendrą 
frontą su Hitleriu ir komunis
tams tą žygi vergiškai užgyrus, 
vis tik buvo tikėtasi, kad bent 
lietuviški Stalino berneliai ne
drįs daugiau šūkauti apie de
mokratiją ir taiką. Bet labai 
apsirikta taip manant. ‘

Štai Chicagos lietuvių ko
munistų laikraštis garsina tarp- 
tarptautinį komunistų partijos 
mitinga kaipo 20 metų jubilie
jaus paminėjimą. Garsina, kad 
šiame mitinge kalbės Browde- 
ris, Fosteris, Bloor ir kiti ko
munistu vadai. Lietuvišku sta- 
lincų organas sako, kad tai bus 
“mitingas už taiką ir demokra
tiją“. Bet už kokią demokra
tiją komunistai mitinguoja? 
Tur būt už Hitlerio “demokra
tiją“, nes Stalinas demokratinių 
valstvbiu bloką išdavė Hitlerio 
agresijos tikslams.

Visas pasaulis pripažįsta, kad 
šiandien nemaža dalimi yra 
kaltas Rusijos diktatorius Sta
linas už Hitlerio pradėtą karą

taip atvirai 
mainiauja. 
kom fašistais, 
ketų rodytis, 
dai turėtų atminti, kad jie tik ! 
mažus vaikus gali prigaudinėti 
taip negudriai savo veidmainy
stę taika ir demokratija priden
gę. Net patys doresnieji ko
munistų sekėjai pradeda pik
tintis savo vadų tokiomis veid
mainystėmis. Tur būt tik ko
munistų vadai ir tegali taip 
veidmainiauti.

C'bicagos Liberalas.-

NUSIPIRKITE 
NUPIGINĘ

Įėjimui i Pasaulinę Pa
rodą Lietuviu Dienoje

ruoštos
reiks kelti savo balsą ir kitais 
mūsų tautai svarbiais klausi
mais. * Kazy 3 P. Vilniškis

Lietuva pergyveno daug sa
vo vidaus politikoje ir < 
išsivystymui dar nėra. Pirmas 
lietuvių seimas Vilniuje 1905' 

| metais ir Lietuvos Steigiamas 
seimas pareiškė tautos norą 

j • valdytis demokratine dvasia ir 
i būdais. Tam pritarė ir visi di- 
! desnieji Amerikos lietuvių sei- 
| mai ar suvažiavimai. Tačiau, 
į rimtieji lietuviai suprato, kad 

?; čia ne vien demokratinė for- 
; ma svarbi, kiek dvasia. Vo- 

orespon- po jgjj0 vėliausių
! demokratinių formų, bet neį- 

. .. ■ gijo to, be ko tos formos negy-
- . ‘ vos — demokratinės dvasios.

Karo pavojaus akivaizdoje 
ir demokratinė Anglija bei de
mokratinė Prancūzija pasigrie
bė daugelio formų, kurios ran
damos tik diktatūrinėse šaly
se. francūzija ypatingai toli 
šia kryptimi nuėjo. Ji valdoma 
ministrų kabineto dekretais, 
spaudai įvesta cenzūra, o da
bar neČ panaikinta seimo rin
kimai, kurie turėjo šiais metais 
įvykti. Prancūzijos partijos 
(išėmus socialistus) prieš tą 
neprotestavo. Matyti, visuome
nė nebijo savo valdžios žengi
mo diktatūrinių valdžių keliu. 
Kodėl? Todėl, kad įsitikinusi 
tai esanti tik laikina priemonė, 
kuri nesunaikins tautoje įsigy
venusios demokratinės 
kos.

Laiminga ta tauta, 
U dvaria stipri! Kaip 
šia nestipri Amerikos lietu
viuose parodo mūsų srovių ne
sugebėjimą.** susitarti tokiais 
klausimais, kurie visai tautai 
(ar Amerikos lietuviams) ben
dri. Vyt. širaydak

«■"> AMERIKOS LIETUVIU EKONOMINIO CENTRO
na ' * "*• t s*»■_n te . •» . i A. *

drąsino Hitlerį pradėti karą, i 
nes pasirašė prekybos ir ne
puolimo bei pasitarimų sutartį 
kai kartas tuo momentu kuo
met Vokietijos naciai sumobili
zavę armiją viešai grasino su
naikinti kiekvieną valstybę, ku
ri tik drįstų pasipriešinti Hitle
rio agresijai prieš Lenkiją. Jau 
Maskvos oficialiai pranešimai

n uotą i

kurioje 
ta d va

SUVAŽIAVIMAS
Amerikos Lietuvių Ekono

minio Centro suvažiavimąs 
įvyks pirmadienį, rugsėjo 11 
d., 1939 m., Susivienijimo Sa
lėj, 193 Grand St'., Brooklyn, 
N. Y. Posėdžiai prasidės lygiai
11 vai. prieš piet. Užkandžiai
12 vai. po piet.

Dienotvarkė:

visokią karo medžiagą Hitleriui 
ir kitoms kariaujančioms vals
tybėms.

Vienok Amerikos komunis
tai nesisarmatina šūkauti, kad 
jie mitinguoja už “taiką ir de
mokratiją“. Jie kiek drūti 
puola demokratinių valstybių

5: Vaizbininkų Ekskufrsija į
Lietuvą. Referuoja A. S. Tre
čiokas. /

6; Vaizbos Butų pavadinimd 
reikalas. Referuoja P. Būkš- 
rtaitis.

V. — Konsulo P. Daužvar- i blok4 ir Jas kakina už Hitlerio

pušiame rašinėlyje antrašte 
“Tikrai išnaudoja bendrą rei
kalą“ išsireiškimas apie L. D. 
Komiteto pirmininko gaunamą 
algą galimas suprasti taip, kad 
jis iš komiteto j^auna algą kai
po jo pirmininkas. Jei taip ga
lima tą išsireiškimą suprasti, 
tai ištikro tas išsireiškimas ne
tikslus. VIENYBĖS redakcijai 
yra tikrai žinoma, kad L. D. 
Komiteto pirmininkas, kaipo 
tokis, už savo veiklą negauna 
jokios algos iš Lietuvių Dienos 
Komiteto.

VIENYBĖS redakcija dėda
ma tą rašinėlį nėįmatė, kad 
jame daromas L. D. Komiteto

35 centų bilietų įėjimui į Pa
saulinę Parodą Lietuvių Die
noje, rugsėjo 10 d. Prie įėji
mo į parodą reikia mokėti po 
50 centu už tuos pačius bi
lietus. Nusipirkite tuojaus, 
nes tik apribotas skaičius nu
pigintų bilietų gautas.

Nupigintų j Pasaulinę Pa
rodą bilietų bus galima gau
ti ir Pasaulio Lietuvių Susi
pažinimo Dienos parengime 
ši šeštadieni, rugsėjo 9 d., 

i Dexter Parke, Woodhavene. 
Visi nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti šioje lietuvių susi- 

! pažinimo šventėje.

TAUTINIU IR KITŲ ORGANIZACIJŲ 
SUVAŽIAVIMAI

I. — Suvažiavimą atidaro A.
S. Trečiokas. Patikrinus dele
gatus, paveda posėdžius vesti 
Ekonominio Centro pirminin
kui J. Mackevičiui iš Chica
go, Ill.

IL — Pranešimas apie Eko
nominio Centro reikalus.

III. — Lietuvos Įgalioto Mi
nistro pulk. Povilo žadeikio 
kalba.

IV. — Referatai:
1. Amerikos ekonominiai 

santykiai su Lietuva. Referuo
ja dr. Kaškelis iš Lietuvos ir 
p. Grigonis “Maisto“ 
vedėjas New Yorke.

2. šventosios uosto 
Referuo ja d r. Kazys

3. Amerikos lietuvių biznio 
įmonių koncentravimas ir tau
tinės akcijos vystymas. Refe
ruoja adv. šalna iš Bostono,- 
dr. Vinikas ir p. Vilniškis, abu 
iš New Yorko.

4. Vaizbininkų organo rei
kalingumas. Referuoja redak-j anglų karo laivyno kapitonas 
torius Poška iš Chicagos, Vers- i žudikai nesurasti.
lo redaktorius ~
ir VIENYBĖS 
E. Vitaitis.

skyriaus

rei kai as 
Pakštas

džio kalba.
Vii — Garbės Globėjų klau

simas.
VII. — Delegatų pasiūlymai 

ir sumanymai. Suvažiavimo 
užbaiga.

Ikišiol užregistruoti šie dele
gatai: Iš NewafrkvN. J. — p:p. 
Trečiokas, Petrulis, Ambraze
vičius ir adv. Paulauskas. 
Cleveland. Ohio: p.p. K. 
Karpius (Dirvos redT N. 
Vilkelis, J. Blaškevičius ir 
Brazauskas. Iš Chicago, Ill: 
Ekon. Centro pirm. J. Macke
vičius. vaistininkas Rakštis, re
daktorius J. Poška, automob. 
pardavėjas D. Kuraitis, Liet, 
konsulas P. Daužvardis. Siun
čia delegatus Pittsburgh^ ir 
Waterburio butai. Visi kiti 
vaizbos hutai kviečiami atsiųs
ti savo delegatus.

Pijus BUkštiaitis,
Reikalų Vedėjas

Hitlerį ir jo nacius komunistų 
spaudoje pliovonių jau nebe
liko, jau jie tedrįsta tik puse 
lūpų prisiminti, 
yra agresingas diktatorius. Vi
sos komunistų kanuolės atsuk
tos prieš “kapitalistinės“ Euro
pos demokratijas.

Stačiai šlykštu, kuomet ši-

Lietuvių* Dienos Pasaulinėje Parodoje proga saukia
mi įvairių Amerikos lietuvių organizacijų suvažiavi
mai. Be abejonės visų organizacijų pareigūnai ir vei
kėją! jaučia savo pareigą šiuose suvažiavimuose daly
vauti ir skaitlingai dalyvaus.Ypatnigai visu tautinių or-

Iš
S.

Kvietimas lietuviams 
veteranams

— Anglijoj paslaptingomis 
aplinkybėmis Buvo nužudytas 

į vienas aviacijos leitenantas ir

Albinas Briedis , —Rugsėjo mėn. pabaigoj į
redaktorius S. | Romą žada atvažiuoti gen.

! Frankas.

BOSTON, Mass. — Ameri
kos Legijono Stepono Dariaus 
Postas Nr. 317 kartu su savo 
benu ir moterų auxiliary daly
vaus New Yorko Pasaulinės 
Parodos Lietuvių Dienoje, rug
sėjo 10, 1939.

Stepono Dariaus Postas nuo
širdžiai kviečia visus lietuvius 
veteranus, narius Amerikos 
Legijono ir Veterans of Fo
reign Wars, .kartu su jais da
lyvauti Lietuvių Dienos iškil
mėse.

Pageidaujama. Kad via ve
teranai dėvėtų savo organiza
cijos uniformą.
Vincent Rymkus, Komanderis, 
John J. Roman, Adjutantai ‘

kad Hitleris; .-vi —
I ganizacijų veikėjai raginami skaitlingai dalyvauti savų 

organizacijų suvažiavimuose-konferencijose.
Ikšiol mums žinomų tautinių ir kitų visuomeninių or- 

ganizacijų suvažiavimai įvyks sekančiai:
AMERIKOS LIETUVIŲ TAUTINIO JAUNIMO SĄ

JUNGOS suvažiavimas įvyks šeštadienį, rugsėjo 9 d., 
Dexter Parko salėje, 74-11 Jamaica Ave., Woodhaven, 
N. Y. (Brooklyno dalis). Prasidės 1-mą vai. po piet _

AMERIKOS LIETUVIŲ TAUTINĖS SANDAROS 
konferencija įvyks šeštadienį, rugsėjo 9 d., A. Povi
lą nsko salėje, 158 Grand St., Brooklyn, N. Y. Prasidės 
10 vai: ryte. '

AMERIKOS LIETUVIŲ LEGIJONO seimas įvyks 
šeštadienį, rugsėjo 9 d., Dexter Parko salėje, 74-11 Ja
maica Ave., Woodhaven, N. Y. Prasidės 10 vai. ryte.

AMERIKOS LIETUVIŲ TAUTINĖS TARYBOS kon 
ferencija įvyks sekmadienį rugsėjo 10 d, Hotel New 
Yorker, kertė 34th St. ir 8th Ave., New York CHįy. 
Prasidės 9 vai. ryte, . __ [

AMERIKOS LIETUVIŲ EKONOMINIO CENTRO 
konferencija įvyks pirmadienį, rugsėjo 11 d., Susivieni
jimo Salėje, 197 Grand Št„ Brooklyn. N. Y. Prasidės 11 
vai. ryte.

AMERIKOS LIETUVIŲ AERO KLI BŲ konferenci
ja Įvyks trečiadienį, rugsėjo 13 d., Susivienijimo Salėje, 
197 Grand SU Brooklyn, N. Y. Prasidės 8 vai. vakare.



Vienybė
KOLON’JŲ EKSKURSUOS JAU ATVYK 
STA Į NEW YORKA. TŪKSTANČIAI LIE 
TUVIŲ DALYVAUS PASAULIO LIETU 

VIŲ SUSIPAŽINIMO DIENOJE 
MŪSŲ SVEČIAI.

Didingas dangoraižių tėvas* 
New Yorkas jau stebi plačiosios 
Amerikos paskiru kolonijų lie-, 
tuvius plūstančius įvairiomis 
susisiekimo priemonėmis švęsti 
didingai istorinę Lietuvių Die-;

Choristams pavaišinti 
pramoga sekmadienio

- vakare

Brooklyno biznieriai prieša
kyje vyriausiu dainų šventės 
chorų vadu p. J. ŽilevičiuYn ir 
kitais vietos vargonininkais su
darė specialę komisiją priimti 
ir pavaišinti chorus, dalyvau-

PASIPUOŠKUE 
TAUTINĖMIS 
SPALVOMIS

Laukiame Chicagos SKAITYKITE IR KITIEMS 
PATARKITE SKAITYTI 

VIENYBĘ
LIETUVIŠKA

RESTAURACIJA :
BAR & GRILL , !

Gaminame amerikoniško ir Ht- 
tuviiko stiliau valgiu. Galima 
gauti Amerikos ir importuotos 

degtinis, vyno ir geto alau.
Lietuvi ikai kumpis, rū
kyti, kilbasai ir kopūstai 
galima gauti kasdieną-

Joseph Zeidat,
•aviniokas

411 GRAND STREET !
Brooklyn, N. Y.

Jau buvo pranešta, kad Chi- 
cagos Nationalis Aeroklubas į 
Lietuvių Dieną atsiunčia du la
kūnus su lėktuvu. Lakūnai: J. 
Krivis ir Al. Rauskinas iš Chi- 
cagos išskrenda rugsėjo 8 d. 8 
vai. ryte ir mano tą pačią dieną 
5 vai. vakare būti New Yorke, 
Roosevelt aeroporte. Lakūnai 
skrenda lėktuvu EAGLEROCK 
WRIGHT 220, lėktuvo grei
tis 110 mylių per valandą. Bet 
jei oras bus nepalankus lakūnai 
bus tik kitą dieną.

Atvykstančius lakūnus aer- 
porte pasitiks ir juos' globos 
Dariaus-Girėno Aeroklubo na
riai.

Geriausia Vieta Pirkti

Neužmirškite Pasaulio 
Lietuviu Susipažinimo 

Dienos

Didžiausia, Geriausia ir 
Atsakomingiausia Likerių 
Krautuvė Brooklyne Yra

Visi dalyvaujanti Lietuvių 
Dienos iškilmėse Pasaulinėje

Manhattan Liquor Store
Tikrai žinokit, kad perkant 
sau vynus ir likerius reikia 
pirkti patinkamoj krautuvėj.siDUOsti tautinėmis spalvomis. 

Tik tokiu pasipuošimu suda
rysime Didžiosios Šventės kil
nią nuotaika, tik tokis pasipuo 
Šimas parodys pasauliui lietu
vių skaičių mūsų šventėje da
lyvaujančių.

VIENYBE išleido gražius ir 
tinkamus atminčiai ženklelius 
su tautinėmis spalvomis, ku- 

I riuos galima nusipirkti tik už 
25 centus. Kurie lietuviai pa
sipuoš šiais ženkleliais, ištolo I 
kiekvieną bus galima pažinti 
kaipo Lietuvių Dienos dalyvį.

Šių ženklelių ir lietuviškų 
vėliavų galima nusipirkti VIE
NYBĖS administracijoj ir taip 
pat bus galima nusipirkti Pa
saulio Lietuvių Susipažinimo 
Dienoje. Visi Brooklyno, apy
linkių ir tolimų kolonijų lietu
viai prašomi dalyvauti Pasau
lio Lietuvių Susipažinimo Die
nos parengime, ši šeštadieni, 
rugsėjo 10 d., Dexter Parke, 
Woodhavene. Platesnės infor
macijos apie ši parengimą tel- 

---------- ! aukavo. Duonos bei bandu- 
Jau praslinko ir atostogų; pažadėjo A. Balčiūnas, V.

laikas. Jau metas sukrusti ir: Lukas, p. Šriupskis ir p. Šiugž- 
ir pradėti tautiniai kultūrinį 
darbą. Eilė organizacijų stojo 
į savo vėžes.

Šį penktadieni, rugsėjo 8 d. 
8 vai. vak. Tautininku klubo 
patalpose, 35 Stagg St., Brook
lyne įvyksta pirmasis po atos- 

Į togų Tautininkų klubo narių 
Susirinkimas yra 

svarbiems 
klausimams ir klubo bėgamie
siems reikalams apsvarstyti.

Amerikos Liet. Tautinio 
Jaunimo Sąjungos 

konferencija

lyvauti svečių sutikimo milži-l 
niškoje pramogoje — Pasaulio 
Lietuvių Susipažinimo Dienoje, 
šį šeštadienį, rugsėjo 9 d.

Senasis Brooklynas domingai; 
seka svečių būrius ir priima į 
savo prieglobsti. Svečių būriai 
pasklysta po vįairias miesto da!- 
lis ir ruošiasi rytojaus ir sekma- > 
dienio triumfui. Svečių veidai! 
linksmi, jų būreliai klega ir lie- j
tuviška kalba vyrauja. Pasil-1 š*ą konferenciją yra kvie 
sėję vieną kitą valandėlę aplan-; ir senosios kartos verkė-; biznieriai: Leopoldas Gri- 
ko lietuviškas įstaigas, laikraš-' ir lietuvybės veteranai 
čius,. redakcijas, lietuvių užlaJ-; K°n^erencijos metu mūsų sve

saulinėje Parodoje. Vaišės į- 
vyks rugsėjo 10-tą dieną Klas
čiaus Clinton salėje, Maspethe.

Komiteto Valdyba yra seka
ma Pirm. A. Mikalauskas, 
Vice-pirm. A. Daukantas, Ka- 
sierius A. Garšva. Rast. Pr. 
Dulkė. Nuoširdūs rėmėjai yra: 
L. Grigonis. K. Šimanskas. A. 
Vikrikas. A. Balčiūnas, A. Visi-

Proga Pasaulio Lietuvių Susi- j minas, V. Lukas ir kiti.
pažinimo Dienos šį šeštadienį į $is virš minėtas komitetas 
Dexter parke dienos metu nuo apsiėmė vienos dienos didelį 
12 vai. įvyksta A.L.T.J. S-gos! darb4- būtent suruošti visiems 
pirmasis seimas. Dalyvauja | chorams _ priėmimą su užkan- 
Sąjungos Centro nariai ir atsto , džiais, gėrimais ir šokiais. Už- 
vai iš įvairių kolonijų, kaip i ba*8us Pasaulinėje Parodoje 
Chicago, Clevelando, Bostono, | Dainų Šventę visi choristai-ės 
Washingtono ir kitų vietų, kur • Pra$omi rengtis iš parodos ir 
yra jau gauti pranešimai ir re-j vykt* bn^ Maspetho,^ Clinton 
gistracijos. | parko ir ten užbaigti šventę su

i pasilinksminimais.
Šiam parengimui prisideda

komas užeigas. Sveiki, 
ir sesės atvykę!

A. Alekna,
D. G. Aerklubo gen. sekr.

Lietuviška radijo pro
grama šeštadieni

MANHATTAN 
LIQUOR STORE

264 Grand St, B’klyn, N. Y. 
(kampu Roebling St.)

T«L: BVartr. 7-1641 U«mm N«. L.8M

Tel. Market 3-5357

Michael Akialii, Jr.
Laidotuvių Direktorius 

195 Adams StM Newark, N J

SKELBKITES VIENYBĖJE

Šeštadienį, rugsėjo 9 d., nuo 
8 vai. vakare iš WNYC stoties 
bus transliuojama pusvalari- 
džio lietuvių muzikos ir dainų 
programa. Dainuos muz. A. 
Alesio vadovaujamas Vyčių 
choras iš Waterbury, Conn.

Šokiai Susivienijimo

Matykit Didžiąją New Yor ko Pasaulinį

KAI BUSITE NEW YORKE
Lankykite —

Lietuvių Amerikos 
Piliečių Klubą

1 gonis iš maisto bendrovės 200
, _ j svarų kumpių, mėsininkai K.

broliai čiai bus Pagerbti. | §jmai|SkaS, A. Vikrikas, M.
P. Juknys, ! Zuzas, D. Ginetas, J. Yakaitis.

A.L.T.J. S-gos sekr.: p Mikalauskas, J. Stanis, Pr.
-Jakštys, A. Nobaras, A. Raz-

Tautininku klubo narių minas, D. R^kevičius, J. Žin-
• • • • i • ‘'i džius, J. Bertašiūnas. (P. S.)pirmasis susirinkimas Vėliau pažymėsime kas ir kiek 

---------- i aukavo.T 1 * < •

traukia
Birutes'niu atvyko iš Chicagos 

choras, viso 25 žmonių būrelis, ! 
tai jaunoji Chicagos lietuvių į 
karta ir lietuvybės diegas. Ma- j
Jonius svečius stotyje pasitiko

Bukšnaitis. Choristai apsisto
jo viename New Yorko hotely- 
je ir bus iki trečiadienio. Biru
tės choras dalyvauja rytoj Pa
saulio Lietuvių Susipažinimo 
Dienos pramogoje ir pasižadė
jo išpildyti dalį koncertinės 
programos. Vakare dalis cho
ristų aplankė VIENYBĖS įstai-

Krali-
Ponas

Mika-

da iš Newark, N. J.
Minkštų gėrimų pažadėjo, iš 

Newark, N. J. Ponas 
kauskas. iš Brooklyno 
Bush ir D. and Z.

Stipresnių gėrimų A.
lauskas. A. Daukantas. Mrs. 
Masachuk, J. Karpus, Kulbd- 

.jkas. J. Trunca, J. Dumblis, A. 
veiklos! Aleksiejus, K. Pupkis,

Strumskis..

gą ir svečiavosi Susivienijimo susirinklmas. 
sal<!c- .. šaukiamas ;

Gautas pranešimas iš Water- 
burio, Conn., kad šeštadienio 
ryte specialiais busais atvyksta y "jį visu'^fu dalyvavimas Kriščiūnas, ir F. Block, 
tenykštės ir kitų aplinkinių ko- ” " T
lonijų .lietuviai legijonieriai. 
Waterburio legijoniefių benas 
dalyvaus pramogoje Dexter

yra būtinas. Maloniai kviečia-j Alaus p. J. Žilevičiaus pa- 
: mi ir svečiai, kurie nori tapti reiškimu, kad pasižadėjo auko- 
| klubo nariais. 1

Klubo valdyba. Britain, Conn, ir iš Worcester,
ti Lietuvių Bravorai iš New

pa dienraščio trečiame pusla
pyje.

Lietuvos pasveikinimui 
fontaninis perstatymas

Įvykstančios Pasaulio Lietu
vių Susipažinimo Dienos ir Lie
tuvių Dienos Pasaulinėje Paro
doje atvykusių svečių dides
niam susipažinimui šio penk
tadienio vakarą Susivienijimo 
salėje, 197 Grand St., Brook
lyne įvyks jaunimo šokiai. 
Prašomi visi skaitlingai daly
vauti. Įėjimas nemokamas.

RESTAURANT

Par*e- ____________ ___ Mass. Beje, iš Pittston, Pa. p.
Laiškai, telegramos tik plau- . . Į Šeporaitis 3 bačkas birch beer.

kia į informacijų biurą prane- ■ Moterų Vienybės narių Taigi malonu būtų, kad ir 
b|znįerįaį kuom nors pri

sidėtų prie pavaišinimo 3.000 
choristu keliančiu mūs lietuvių 
vardą savo dainomis kitatau
čiu akvse.

Šiaja proga chorų priėmimo 
komitetas kviečia visus lietu- 

l5. vius šį sekmadienį atsilankyti į 
; Klasčiaus Clinton parką nuo 6 
valandos vakare ir linksmai 
praleisti laiką su visos Ameri
kos choristėmis-ais ir išgirsti 
dar muzikalę programą. Įžan
ga bus tik 25c., choristams vel
tui. Pamatysite lietuvaites ap
sirėdžiusias tautiniais rūbais, 
dar ir smagiai pašoksite. Ne1-* 
pamirškite šio sekmadienio, • 

lauksime. *
Pranas A. Dulkė, sekr.

šant atvykimus iš tolimiausių 
Amerikos kampelių ir kolonijų. 
Išaušusi giedri šeštadienio die- • 
na New Yorke užtiks jau tūks- Organizacijos narės, kurios 
tančius lietuvių . . . Mes dar pereito trečiadienio vakarą ne
kartą sakome: SVEIKI AT-! vavo susirinkime ir nega-

TRIUMFO ŠVENTES!
Šeštadienio popiety visų ke

liai veda į Dexter parką, 74-11 
Jamaica Ave., Woodhavene. 
Ten milžiniška pramoga, turi
ninga programa, šokiams grie* 
žia padidintas keliolikos žmo
nių Nakties Pelėdų orkestras

p. J. Navickui.
Pasaulio Liet. Susipažinimo 

\ Dienos rengimo Komitetas.

Dalyvavo oro 
lenktynėse

domei

Pasaulinėje Parodoje Tautų 
Ežere (Lagoon of Nations) 
sekmadienio vakarinis persta
tymas pašvenčiamas Lietuvos 

K- pasveikinimui.- Šiame ežere vei
kiančiomis fontanomis kas va
karas 9:20 vai. improvizuoja
mas įvairių muzikos kūrinių 
perstatymas. Šį sekmadienį, 
rugsėjo 10 d., Tautų Ežero 
fontanomis bus improvizuotas 
Lietuvos Himnas' apšviečiant 
Lietuvos vėliavos spalvomis: 
geltona, žalia ir raudona. Šis 
perstatymas oficialiai pavadin
tas "Salute to Lithuania"—Pa
sveikinimas Lietuvos. Persta
tymas prasidės kaip ir kiekvie
na karta 9:20 vai. vakare, fe. fe

Tautų Ežeras yra prie pat

KADA.DAUG„VALGOT!
GERIAT!
RŪKOT!

PAŠAUNA
SKAUSMĄ 
i VIDU-

RIUOSE

GREIT
, BLAI- 
1 VINA

^leaAant to take!

m 1880

280 Union Ave., Tel. Evergreen 4-9672 Brooklyn, N. Y.

Čia yra Brooklyno Lietuviu Centras
Lietuvių Amerikos Piliečių Klube jus gausite tikros lietuviškos degti

nės, valgių ir gėrimų. Taipgi gausite visas informacijas apie Pasaulinę Pa
rodą, sueikite savo gimines ir senus pažįstamus.

Būdami New Yorke, būtinai užeikite į šį LIETUVIŲ CENTRĄ — 
turėsite visokiausio pasitenkinimo. /

JURGIS KARPUS, Klubo Gaspadorius.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

lio Lietuvių Susipažinimo Die
na šį šeštadienį, prašomos užeiti 
į VIENYBES įstaigą ir tikietus 
gaus. .

A. Buivydienė, pirm.

Didžiulis šokių vakaras

Rugsėjo 8 d. penktadienio 
‘ vakarą Grand Paradine salė
je, 318 Grand St.. Brooklyne 
įvyksta didžiulis šokių vakaras 
“Applejack”. šokiams grieš 
Jono Navicko Nakties Pelėdų 
orkestras.

Vakaro pradžia <8:30 vai. 
vak. įėjimas 39 centai. Kvie
čiami visi dalyvauti. Daugelis 
svečių atvykusių į Lietuvių

vreną sestadienj, rugsėjo 
mėn. 2 d. su kitais svetimtau
čiais lakūnais į Cleveland* bu
vo išvykęs dalyvauti oro lenk
tynėse lak. p. Šaltenis. Kaip Dieną bus šiuose šokiuose, 
sekėsi bus pranešta vėliau. i Rengėjai

L'®UO# j/Oįę

tuviai pasiliks parodoje iki to 
laiko po Lietuvių Dienos iškil
mių, patartina visiems pamal- 
tyti tą perstatymą skirtą Lietu
vos pasveikinimui.

Parduodama Baruose ir 
Restauracijose

COSSACK PRODUCTS
237 West 69th Street

New York City
Te!.: TRafalgar 4-3070

. JUOZAS GARŠVA
231 Bedford Ave., Brooklyn, N, .Y.

KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS
TEL. EVERGREEN 8-9770

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

660 Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC - Tel. STagg 2-5043

Viešnių moterų ir Mote-
ru Vienybės narių dome:

Iš kolonijų atvykusios mo
terys viešnios dalyvauti Pasau-

noje ir Lietuvių Dienoje Pašau-1 
linėje Parodoje ir B’klyn Mot. I 
Vienybės narės prašomos nedel- j 
siant įsiregistruoti į rengiamą j 
moterų viešnių sutikimo ir pa-į

vakarienę. Kaip jau S 
na vakarienė ivvksta

Koncertas ir Banketas Sąryšyje su Moterų Seimu

KONCERTAS
Šeštadienį, rugsėjo-Sept. 9, 1939

-s

Pradžia 3:30 vai. po pietų
BROOKLYNO MUZIEJUJE

Eastern Parkway, Brooklyn, N. Y.

Programą B. Šalinaitės vad. pildys sekami dalyviai:
Mrs. Laląnd Stowe, kalba, koncertą atidarant

• B. Ramoškaite, iš Hartford, Conn.
Sietyno Chorąs, iš Newark, N. J.
Aldona Žilinskaitė, skambins pianu
Šokikių grupė: Lillian Milčiutė, Ona Daukantaitė,

Luiza Makutėnaitė ir Suzana Waitelyte
KONCERTO PASIKLAUSYTI NEBUS ĮŽANGOS

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-4335 KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS

ESTATE OF A. J. VALANTIEJUS
T. Fred Lefevre—Manager

1 54-41—72nd St., Maspeth, L. L, N.
TEL. NEWTON 9-4464

ESTATE OF BARRY P. SHALINS
(JALINSKAS)

Vestie E. Davis, Licensed Mįr, 1
84-02 Jamaica Ave., Woodhaven, N. Y.

Tel. Virginia 7-4499 KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS

pirmadienį po Lietuvių Dienos, . 
rugsėjo 1 1 d. vakare Susivieni- • 
nijimo salėje. 197 Grand St., i 
Brooklyn. N. Y.

įtaiga tarnaujanti 
teisingai ia mandagiai 

biel*AW«4M NkMAlNMINU 
Ht žfMlAUglON KAINO* 
į^VAS PAS 5Avį\

šias Moterų Vienybės veikėjas: 
p. Walukiene, 161 North 6th' 
St.: A. Buivydienę. 271—61st I 
St., Brooklyne ir M. Strums- i 
kienę. 103-56—103rd Rd . į
Ozone Park. L. 1.

A. Buiuydtenf, 
Moterų Vienybės pirm. į

BANKETAS IR ŠOKIAI
Šeštadienį, rugsėjo-Sept. 9, 1939

Pradžia 8 vai. vakare 
CENTRAL PALACE BALLROOM

16 18 Manhattan Ave., ' Brooklyn, N. Y.
Banketo programoje dainuos: 

A. Klimaite. ii Brooklyn, N. Y. 
Mrt M. Schultz, ii Chicago. Ill.

ĮŽANGA f BANKETĄ $125 ŠOKIAMS 25c.

*

A. RODZEVICZ
(RADZEVIČIUS)

F Tel. Stagg 2-4409 * ’ *

402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. STagg 2-0783 Night HAvemeyer 8-1158

JOSEPH LE VANDA 4
T NOTARY PUBLIC

337 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.
Visi sis laidotuvių direktoriai isnutomuoja 

automobilius įvairiems reikalams


